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Fenton Rumplemayer New York Doğa Tarihi Müze

si'nin kapısından girdi, danışma m asasının yanında du

ran görevliye el salladı .  Müzedeki herkes Fenton'u ta

nırdı . Annesiyle babası müzede fosilbilimci olarak çalışı

yordu;  yani işleri müzedeki dinozor kemiklerini incele

mek ve onları bir araya getirmekti . Fenton kendini bildi 

bileli bu müzeye gelip giderdi . 

Orada, dinozor iskeletlerinin resimlerini çizerek saat

ler geçirmişti . Müzedeki dinazorların her birini ezbere 

biliyordu . Bugün okulun son günüydü . Fenton uzun ve 

sıcak yaz günlerini soğuk ve karanlık salonlarda resim 

yaparak geçirmek için can atıyordu .  Fenton'a sorarsanız 

müze dünyanın en güzel yeriydi .  B üyüyünce ne olacağı

na da çoktan karar vermişti : Dünyanın en ünlü dinozor 

uzmanı . 

Dinazorların yanına gitmeden önce laboratuvara uğ

rayıp annesiyle babasına müzeye geldiğini söylemesi ge-
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rekiyordu .  Fenton önce müzenin hediyelik eşya satılan 

bölümünden ve ardından da göktaşı odasından geçerek 

ikinci kata çıkan merdivenleri tırmandı .  Üstünde ÖZEL

M ÜZE GÖREVLİLERİNDEN BAŞKASI G i RE M EZ yazan ağır ka

pıyı iterek içeri girdiğinde annesiyle babasını, üzerinde 

küçük kemiklerden oluşan bir yığın b ulunan m asaya 

eğilmiş buldu.  

"Merhaba anne ! Merhaba baba! " dedi Fenton.  Masa

ya doğru yürürken stegosaurus biçimindeki s�rt çantasını 

yere bıraktı, " Hey, bu da nesi ? "  

"Merhaba Fenton ! "  diyen Ann Rumplemayer, elinde

ki küçük kemiği masanın üzerine bırakarak oğluna doğ

ru döndü. "Okuldaki son günün nasıl geçti? "  

Fenton'un aklı masanın üzerindeki kemiklerdeydi . 

Yan yana konmuş birkaç kemiği göstererek " B u  bir el 

olacak değil mi? "  diye sordu.  " Hangi dinozora ait olabi

lir ?"  

Fenton'un babası elinde tuttuğu iki küçük kemiği in

celemeyi bırakıp oğluna baktı . 

"Aa, merhaba oğlum, bunlar Colorado'daki kazı ala

nından biraz önce geldi . B ayağı iş var değil mi? Görü

nüşe bakılırsa burdan bütün bir el çıkarta bileceğiz . "  

Fenton'un annesi "Bir  camptosaurusa ait olduğundan 

emin sayılırız ."  diyerek durumu açıkladı . 

Fenton başını salladı . C amptosaurusun, orta boylu ,  

otobur ve  genellikle iki ayağı üzerinde yürüyen b ir  di-
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nozor cinsi olduğunu biliyordu.  B u  sırada annesi , üçgen 

biçimli keskin bir kemiği göstererek "Şu sivri parçayı 

görüyor musun, işte bu onun başparmağı ."  

B abası " Camptosaurus büyük b ir  ihtimalle onu kendi

ne saldıran dinozorlara karşı bir silah olarak kullanıyor

du . "  diye açıkladı . 

Fenton kemiği inceledi. B aşka bir dinozoru ciddi bir 

biçimde yaralayabilecek kadar keskin görünüyordu .  B u  

sırada aklına müzenin üçüncü katında sergilenen camp

tosaurus iskeleti geldi . 

"Yukarı çıkıp biraz çizim yapsam iyi olacak ."  diyerek 

sırt çantasını yerden aldı .  

B ayan Rumplemayer arkasından "Tamam ama bir saat 

sonra burada ol, eve gideceğiz . "  diye seslendi. 

Bu arada Fenton çoktan kapıdan çıkmış,  merdivenleri 

tırmanmaya başlamıştı . Üçüncü kata geldiğinde, Meme

liler Salonu'ndan geçerek Dinazorlar Salonu'na girdi . 

B u  salon, Dinozor Çağı'nın sonundan, yani 145 mil

yon yıl önce başlamış ve dinazorların yok oluşuyla 65 

milyon yıl önce sona ermiş olan Kretase Dönemi'nden 

kalma fosillerle doluydu . 

Fenton odanın uzak köşesinde kaidesinin ü zerinde 

duran camptosaurus iskeletini bulmakta hiç zorlanmadı. 

Çantasından resim defterini ve içinde boya kalemlerinin 

bulunduğu kutuyu çıkararak yere dev iskeletin önüne 

oturdu .  

3 



Hep yaptığı gibi önce kemikleri çizmeye başladı .  İske

leti kağıda geçirdikten sonra, dinozorun yaşarken neye 

benzediğini kestirebilmesi daha kolay olacaktı . Fenton, 

sivri başparmağa özellikle özen göstererek camptosauru

sun bütün kemiklerini önündeki kağıda çizdi . 

Daha  sonra çizdiği  kemiklerin üzerine d inozorun 

gövdesini yerleştirdi. Fenton 'a  sorarsanız dinozor resmi 

yapmanın en ilginç taraflarından biri ,  kimsenin dinazor

ların rengi konusunda kesin bir fikre sahip olmamasıydı .  

Sonunda camptosaurusu yeşi l  ve kahverengi yapmaya 

karar verdi . 

Camptosaurus arka ayakları üzerinde duruyordu.  Fen

ton dinozorun önüne yemesi için uzun yeşil bir bitki 

çizdi. Sonra buna birkaç kaya parçası ve başka bitkiler 

ekledi . 

Artık camptosaurusa sivri başparmağını kullanma şansı 

verebilirdi . Bunun için Fenton'un camptosaurus ile baş

ka bir dinozor arasından geçen bir kavga sahnesi yarat

ması gerekiyordu .  Çevresine bakındı; hemen yanındaki, 

büyük ve etobur bir dinozor cinsi olan allosaurusun is

keletini gördi. i .  Allosaurus iyi bir seçimdi ,  çünkü camp

tosaurus ile aynı zamanlarda yaşamışlardı .  Resme camp

tosaurusa saldırmaya hazırlanan bir allosaurus eklerneye 

karar verdi .  

Daha sonra arka sayfaya geçen Fenton allosaurusu, bir 

şeyden haberi olmayan camptosaurusa yaklaşırken çizdi. 
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Bir sonraki çizimdeyse allosaurusu fark eden camptosa

urus arka ayakları üzerinde yükseliyordu; bu çizimde di

nozorun sivri başparmağı net bir biçimde görülebiliyor

du . Allosaurus ağzını açmış, dişleri tüm korkunçluğuyla 

gözler önüne serilmişti ; camptosaurus da sivri başpar

mağını kullanmak üzere harekete geçmişti . 

Fenton bu sırada, tam tepesinden gelen bir ses duydu . 

"Fenton Rumplemayer, saatin kaç olduğundan habe

rin var mı? "  

Kafasını kaldıran Fenton annesinin,  ellerini beline da

yamış ona baktığını gördü . 

"Yanlış hatırlamıyorsam sana bir saat sonra laboratu

varda olmanı söylemiştim. "  İ çini çekti . B aşını hadi anla

mında saliayarak "Gitme zamanı geldi . "  dedi . 

"Ama anne . . .  benim işim daha bitmedi ki . "  

"N'apalım, artık sonra bitirirsin . "  dedi annesi . "Bir  an 

önce eve gidip yemek hazırlamam gerekiyor. " 

Fenton istemeye istemeye resim defterini kapadı . B u  

durumda camptosaurus ile allosaurus arasındaki kavga

nın nasıl sona erdiğini belki de asla öğrenemeyecekti 

çünkü dinozor resimlerini evde yapmaya çalıştığında 

hiçbir zaman müzedeki kadar başarılı olamıyordu . 

Bay Rumplemayer, kütüphaneden aldığı birkaç kitabı 

iade etmek için önceden çıkmıştı . Fenton'la annesi de 

müzeden çıkıp karşıdan karşıya geçtiler ve evlerine doğ

ru yürümeye başladılar. 
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Apartmanın gırış ıne geldiklerinde kapıdaki görevli 

Gus onlara kapıyı açtı . 

" N'aber Fenton? "  diyerek Fenton'a göz kırptı Gus. 

Sonra Bayan Rumplemayer'a döndü. "Bugün size özel 

ulakla bir mektup geldi . "  

" Öyle mi ? "  dedi Fenton'un annesi .  Sesi şaşırmış gibi 

çıkıyordu.  "Teşekkür ederim Gus. "  diyerek Gus'ın uzat

tığı zarfı aldı . Annesi zarfı açmak için uğraşırken Fenton 

da asansöre doğru koştu ve çağırma düğmesine bastı . 

" H adi  anne asansör geld i . "  diye seslendi Fen ton .  

Asansörün kapısını açmış bekliyordu . Annesinin b u  ka

dar oyalanınasının nedeni ne olabilirdi ki? 

B ayan Rumplemayer gözlerini elinde tuttuğu mek

tuptan ayırmadan ağır ağır asansöre bindi .  

" N eymiş anne? "  diye sordu Fenton, on ikinci katın 

düğmesine basarken .  

"Görünüşe bakılırsa b ir  burs kazanmıştın . "  dedi anne

si .  Bu arada mektubu okumaya da devam ediyordu . 

" Nasıl bir burs? Para mı verecekler ?"  

" Eve t . "  diye cevap verdi annesi . Mektubu okumayı 

bitirmişti . " Bir araştırma bursu . Hindistan'da bir yıl sü

recek bir kazıya katılınam için . "  

Asansörün kapısı açılırken " Nasıl yan i ?"  diye sordu 

Fenton.  Evin kapısına doğru yürüyen annesinin arkasın

dan giderken de merakla, " Hindistan'a  gitmekten mi 

bahsediyorsun yoksa? "  
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" Evet tabii . "  dedi annesi . Çantasında anahtarları arar

ken "Tabii kabul edecek olursam, öyle olacak. "  

" N e  demek kabul edersem? " Fenton çok heyecanlan

mıştı . Annesi nasıl olur da ailesini böyle bir olanaktan 

mahrum bırakınayı düşünebilirdi? " H indistan ! Kulağa 

müthiş geliyor doğrusu ! "  

"Sakin ol Fen ton . "  dedi annesi . B u  arada anahtarı de

liğe sokmuştu. Oğluna dönerek "Henüz ortada bir şey 

yok. Düşünmemiz gereken çok şey var. Hem karar ver

meden önce babanla da konuşmam lazım."  

"Tamam tamam. "  dedi Fenton ve  " Ben biraz Maxlere 

gidebilir miyim?"  diye sordu .  

Max, Fenton'un en iyi arkadaşıydı .  Aynı apartmanda 

oturmalarının yanı sıra okulda da aynı sınıftaydılar. 

" Git bakalım . "  dedi annesi . "Ama yarım saat sonra 

yukarı çıkacağına söz ver, yemek yiyeceğiz. Bak bu sefer 

unutma ama, yarım saat derken yarım saat demek istiyo-

rum. "  

"Tamam anne ! "  dedi Fenton acele acele, sırt çantasını 

annesinin eline tutuştururken .  Merdivenlere doğru koş

maya başladı, böylece asansörün gelmesini bekleyerek 

zaman kaybetmemiş olacaktı . 

Hindistan ! B akalım Max bunu duyunca ne diyecekti? 

Fenton'un o güne kadar gittiği en uzak yerler Florida ve 

Kaliforniya'ydı.  Şimdiyse neredeyse dünyanın öbür ucu

na gidiyordu .  Acaba orada hiç vahşi kaplan görecek miy-

8 



di?  Hindistan'da vahşi kaplanların şehirlerin yakınında 

gezindiklerini duymuştu . 

Fenton aşağı, dokuzuncu kata inene kadar o kadar he-

yecanlanmıştı ki Maxlerin zilini tam altı kere çaldı .  

Max'in babası yüzünde sinirli bir ifadeyle kapıyı açtı . 

"Aa Fenton sen miydin? "  

Fenton "Merhaba B ay B ellman . Hemen Max'i gör

mem lazım, çok önemli . "  diyerek aceleyle adamın ya

nından geçip Max'in odasına doğru yürüdü .  

Odanın kapısını hızla açtığında Max'in bilgisayarının 

başında oturduğunu gördü . Max bilgisayar konusunda 

bir dehaydı . Bilgisayar hakkında Fenton'un tanıdığı her

kesten daha çok şey biliyordu. Hatta kendi yaptığı bir 

bilgisayar oyunu bile vardı; adı da Hazine Avı'ydı . 

"Max, söyleyeceğim şeyi duyunca çok şaşıracaksın--" 

diye bağırdı Fenton.  Hala nefes nefeseydi.  

"Fenton geldiğin iyi oldu . "  dedi Max, başını kaldırıp 

Fenton'a bakarken .  " Hazine Avı'nın dördüncü aşaması

nı deneyebiliriz .  Demin bitirdim, gerçekten müthiş ol

du.  B ak şimdi, avcıyı üçüncü aşamada bıraktığımız ma

ğaralardan alıyoruz ve- - "  

"Dur biraz Max ! " diyerek Fenton onun sözünü kesti. 

"Sana gerçekten inanılmaz bir haberim var . "  

Max ona baktı .  " Fenton, n e  dediğimi d uymadın mı? 

Hazine Avı 'nın yepyeni bir aşamasından bahsediyorum!  

Hadi gel de bir deneme yapalım . "  
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"Ama bu ondan bile daha önemli . "  dedi Fenton . 

Max ona bakakald ı .  Fenton onun ne düşündüğünü 

tahmin edebiliyordu.  Hazine Avı'nın yeni aşamasından 

daha önemli ne olabilirdi? Ama Max şu haberi bir duy

sundu bakalım !  

Fenton derin bir nefes aldı .  "Ben Fenton Rumplema

yer," diye söze başladı "en az Hazine Avı kadar heye

canlı bir macera ya atılmak üzereyim. "  

Max iç çekerek, "Fenton, neden bahsediyorsun sen? " 

diye sordu Max.  "Aa anladım . . .  Müzeye gelecek bir 

Hindistan sergisinin haberini ilginç bir biçimde vermeye 

çalışıyorsun . "  

"Yo ciddiyim. "  dedi Fenton .  "Hindistan'a  gidiyoruz!  

Annem bir burs aldı . Orada dinozorlarla ilgili bir  araştır

ma yapacak. Haber biraz önce geldi . "  

Max ağzını açtı ama hiçbir şey söylemedi. 

" Mü thiş, d e ği l  mi ? "  diye sordu Fenton heyecanla .  

"Yani, orada kaplanlar filan olduğunu düşünüyorum da,  

fıller de var. . .  B elki de bir  fılin üzerine bile binerim. "  

"Biraz sakin o l  Fen ton. "  dedi Max . "Şimdi sen bana 

ailece Hindistan'a gideceğinizi mi söylemeye çalışıyor

sun? Doğru mu anladım ? "  

Fenton başıyla onayladı . 

Max bir an için hiç ses çıkarmadı . Max, bu  haber kar

şısında Fenton'un beklediğinden çok daha az heyecan

lanmış gibiydi . 
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Sonra aniden " Peki baban ne  yapacak? " diye sordu 

Max . "Müzedeki işine devam etmesi gerekmiyor m u? "  

Fenton ilk anda cevap veremedi . Hindistan' a  gitme 

fikrinin cazibesine kapılarak işin bu yönünü hiç aklına 

getirmediğini kabullenmek ona zor gelmişti .  

" Bilmem, orada yeni bir işe filan girer herhalde . "  de

di, omzunu silkerek. 

Ama içine bir kurt düşmüştü . B abası müzedeki işini 

bırakır mıydı acaba? Burs yalnızca annesi içindi değil mi? 

B abası Hindistan'da ne gibi bir işe girebilirdi? 

Tam o sırada Max'in bilgisayarın faresini tıklattığını 

duydu.  O tarafa doğru baktığında Max'in tüm dikkatini 

ekran üzerinde yoğunlaştırmış olduğunu gördü . Gözle

rine inanamıyordu .  Biraz önce ona hayatının en önemli 

haberini vermişti, oysa Max hala oyunla ilgileniyordu . 

"Ee Max . "  dedi son bir gayretle . "Müthiş bir haber 

değil mi?"  

Max omzunu silkti ve  ekrana bakmayı sürdürdü. 

Fenton çok şaşırmıştı . Max niye hiçbir şey söylemi

yordu?  

"Max sen beni diniemiyorsun galiba ."  

"Yo Fenton dinliyorum . "  dedi Max,  gözlerini ekran

dan ayırmadan . " B üyük bir  m a ceraya atı lmak üzere 

Hindistan' a  gidiyorsu n .  Çok güzel. Ama kusura bak

mazsan şimdi ben H azine Avı'nın dördüncü aşaması 

üzerinde çalışmak zorundayım. "  
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"Odaya girdiğimde, dördüncü aşamayı bitirdiğini söy

lememiş miydin?"  dedi Fenton .  "Hem benim söyledi

ğim şey daha önemli değil mi?  Ben burada gerçek bir 

maceraya atılmaktan söz ediyorum. Hazine Avı ise sade

ce bir bilgisayar oyunu . "  

Max ona doğru döndü .  Yüzü kıpkırmızıydı . 

" Bak Fen ton ! "  diye bağırdı . " Hazine Avı artık sana 

bir anlam ifade etmiyor olabilir ama benim için hala çok 

önemli ! Tasarladığım bu yeni aşamanın hiç kolay olma

dığını da bil. Dördüncü aşamayı geçmek için çok ama 

çok uğraşmak gerekiyor. Ama bu senin için pek önemli 

değil tabii, ne de olsa burada olmayacaksın ! " 

Fenton çok şaşırmıştı . Daha önce Max'in böyle bağır

dığını hiç duymamıştı . Ne diyeceğini bilemedi.  

"Hadi ama yapma Max . "  dedi zar zor. Ancak Max'in 

siniri geçmemişti . Sessizce ekrana bakmayı sürdürdü.  

Fenton ne yapacağını bilemiyordu .  Gözlerini odanın 

içinde gezdirmeye başladı; bir yandan da ne söyleceğini 

düşünüyordu.  

Tam o sırada Max'in yatağının başucunda duran diji 

tal saate gözü takıldı . Yemeğe şimdiden beş dakika geç 

kalmıştı ! Hemen eve gitmezse annesinin bu durumdan 

hoşnut kalmayacağını düşündü.  

Tekrar Max'e baktı, ama Max hala ekrana bakıyor ve 

Fenton sanki orada değilmiş gibi davranınayı sürdürü

yordu .  Fenton sessizce arkasını dönüp odadan çıktı . 

12 



Max'in bu şekilde bağırınası Fenton'un keyfini kaçır

mıştı . Asansöre doğru yürürken Hindistan'a  gitme fikri 

üzerinde yoğunlaşmak için çaba gösterdi .  Hindistan'ın 

nasıl olacağını hayal etmeye çalıştı . Ailesi nerede yaşaya

c aktı?  Hindistan'da  da apartmanlar var mıydı acaba?  

Asansörün gelmesini beklerken başka bir  yerde yaşama

nın nasıl olacağını düşünüyordu .  B u  düşünce kendini 

bir garip hissetmesine neden oldu. Ne de olsa bütün ha

yatı boyunca bu apartmanda yaşamıştı . 

Fenton birden Max'i bu kadar sinidendiren şeyin ne ol

duğunu anlayıverdi .  Fenton'un Hindistan'a gitmesi Max 

ile onun tam bir yıl boyunca görüşemeyecekleri anlamına 

geliyordu!  Bu düşünce Fenton'da garip bir his uyandırdı. 

Fenton on ikinci katta asansörden inerken kendini 

kaplanları ve filleri düşünmeye zorladı . O garip his Fen

ton daha ne olduğunu bile anlayamamışken neredeyse 

tamamen geçmişti . Hem zaten o ve Max mektuplaşabi

lirlerdi de, değil mi? Fenton mektup yazma konusunda 

pek de başarılı değildi ya neyse . Hem belki annesiyle ba

bası onun Hindistan'dan ara sıra Max'e telefon etmesine 

izin verirlerdi .  Max ve o birbirlerini özleyeceklerdi hiç 

kuşkusuz, ama Fenton'un hayatının en büyük macerası

na atılmak üzere olduğu da gözden kaçırılmamalıydı.  

Kapıdan içeri girdiğinde annesiyle babasının mutfakta 

konuşmakta olduklarını duydu.  B u  biraz alışılmadık bir 

durumdu; çünkü babası yemekten önceki zamanını ge-
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nellikle oturma odasında çalışarak geçirirdi . 

Fenton mutfağa girdiğinde annesi ocağın başındaydı, 

b a basıysa b u zdolabına dayanmış ayakta d uruyord u .  

Onun mutfağa geldiğini görünce konuşmayı kestiler .  

Fenton özel ulakla gelen mektubun ikisinin arasındaki 

tezgahın üzerinde durduğunu fark etti . 

"Neler oluyor?" diye sordu,  bu sırada buzdolabını aç

mış içine bakıyordu . 

"Sakın bir şey yeme . "  dedi annesi . "Yemek birkaç cia

kikaya kadar hazır olacak . "  

Fenton havayı kokladı . Mmm . . .  makarna!  En sevdiği 

yemek. 

" B u  arada . . .  " dedi babası . "Seninle konuşmak istedi

ğimiz bir şey var oğlu m . "  

Fenton buzdolabını kapadı . 

" Peki . "  dedi . Heyecanlanmaya başlamıştı . H azır ol 

Hindistan,  ben geliyorum,  diye geçirdi kafasından . 

"Babanla ben son gelişmeler üzerinde konuşuyorduk 

da . "  diye açıkladı annesi . "Sana söylememiz gereken bir 

kaç şey var . "  Bir an susup Fenton 'un babasına baktı . 

" İlk olarak, Hindistan bursunu kabul etmeye karar ver

diğimi söyleyeyim.'' dedi . 

Fenton "Çok güzel ! "  diyerek el çırptı. 

" Benim adıma bu kadar sevinmen çok hoş . "  dedi an

nesi, bir yandan da makarnanın suyunu süzüyordu.  "Bu 

kararı alınam hiç kolay olmadı . Babandan ve senden o 
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kadar uzun süre ayrı kalmak benim için çok zor olacak 

tabii , ama böyle bir fırsatı kaçırmaının doğru olmayaca

ğını düşündüm. Sadece Hindistan'da rastlanan ve benim 

üstünde çalışmak istediğim birçok dinozor cinsi var ."  

Fenton başını salladı ama annesinin ne demek istedi

ğini tam anlayamamıştı . 

"Bir  yıl düşündüğümüzden daha hızlı geçecektir. " di

ye ekledi babası . "Daha ne olduğunu bile anlayamadan 

bir bakmışız ki yine beraberiz . "  

Fenton kulaklarına inanamıyordu.  Yoksa ona annesi

nin Hindistan'a tek başına gideceğini mi söylemeye çalı

şıyorlardı? 

"Durun bir  dakika !  Siz şimdi babamla benim New 

York'ta kalacağımızı mı söylüyorsunu z ? "  diye bağırdı. 

B abası gülümsedi . "Tam olarak öyle denemez oğlum. 

Sana söylemek istediğimiz ikinci şey de buydu.  Seninle 

ben kendi çapımızda küçük bir macera ya atılacağız. "  

Annesi " Baban Wyoming'te b ir  grup fosi lbi limciye 

başkanlık edecek . "  diyerek durumu açıkladı. 

"Wyoming Eyalet Üniversitesi büyük bir kazı çalışma

sı yürütüyor. Müze de bir süredir o çalışmanın başına 

geçmem için ısrar ediyord u . "  dedi B ay Rumplemayer. 

"Şimdi annen gidiyor olduğuna göre bu mükemmel fır

satı değerlendirebiliriz gibi görünüyor. " 

Fenton şaşkınlık içinde bir annesine bir babasına bakı

yordu.  Ciddi olabilirler miydi? 
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"Yani ben Hindistan'a gitmiyor muyum?" diye sordu . 

Annesi ona baktı . Elinde koca bir tencere makarna ve 

yüzünde de sevimli bir ifade vardı.  

" Evet öyle tatlım . "  dedi . " Benimle gelmeme imkan 

yok. Ben genellikle küçük köylerde olacağım; üstelik za

manımın çoğunu da kazı alanlarında geçireceğim. O ko

şullar altında okula nasıl devam edeceksin?  Morgan'da 

okula gidebileceksin,  birçok yeni arkadaş edineceğinden 

de eminim. H aydi masaya gelin ,  yemek hazır ."  

Fenton annesiyle babasının arkasından yemek odasına 

doğru yürürken alçak sesle "Morgan ! "  diye tekrar etti . 

"Morgan, Wyoming' de . "  dedi babası, masaya oturur

ken neşeli bir ses tonuyla.  " Eyaletin güney kesiminde. 

Colorado sınırına yakın sayılır. Orada doğa çok güzel

dir; hatırlıyorum da daha üniversitede öğrenciyken ora

daki bir kazıya katılmıştım . . .  " 

Fenton sandalyesine gömüldü, babasının söyledikleri

ni duymuyordu bile . Kendini çok kötü hissediyordu . B u  

Morgan denen yerin Wyoming'in neresinde olduğu um

runda bile değildi . Zaten Fenton Wyoming'in de nerede 

olduğunu bilmiyordu . 

Ama Fenton 'un bildiği bir şey vardı .  O da Hindis

tan'a gitmemesi durumunda New York'tan, müzeden, 

okulundan, Max'ten ve H azine Avı'ndan ayrılmak iste

mediğiydi . Özellikle de adını daha önce hiç duymadığı 

bir yere gitmek için ! 
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"Sanırım müzeye bir kez daha gitsem iyi olacak. "  dedi 

Fenton'un babası, o günden iki hafta kadar sonra bir ak

şam "Yarın Morgan'a giderken yanıma almak istediğim 

bir kaç şey daha kaldı . "  

"Ben de gelebilir miyim? "  diye sordu Fenton.  Müze

nin kapandıktan sonraki h alini çok seviyordu . Ayrıca  

belki de dinozorları önümüzdeki bir  yıl boyunca hiç  gö

remeyeceğim, bu son şansım olabilir, diye düşünüyordu . 

Fenton bunun New York'ta geçirecekleri son gece ol

duğuna hah1 inanamıyordu . Ertesi sabah annesi Hindis

tan'a  doğru yola çıkacaktı; sonra da o ve babası Wyo

ming'e uçacaklardı.  

Hindistan'a gidemeyeceğini öğrendikten sonra Fen

ton da en az Max kadar üzülmüştü . Annesiyle babasının 

ona Wyoming'e gideceğini söyledikleri gecenin sabahın

da ilk iş olarak Max' le konuşmaya gitmişti . Aralarındaki 

soğukluk kısa sürede dağılmıştı . İkisi de bütün bir �ılı  
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ayrı geçirme fikrinden pek hoşlanmamışlardı . 

Herkesin onun bu taşınma işine sevinmesini bekleme

si, durumu Fenton için daha da zorlaştırıyordu .  Annesi 

sürekli Wyoming'de her şeyin ne kadar güzel olacağını 

söylerken babası orasının havasının temizliğini öve öve 

bitiremiyordu.  Kapı görevlisi Gus bile bu işe çok sevin

mişti . fenton'a dışarı çıkıp oynayabileceği gerçek bir ev

de oturacağı için çok şanslı olduğunu söylüyordu.  Kim

se Fenton'un müstakil bir evde oturmak ve temiz hava 

solumak istemediğini dikkate alınıyordu . O, müzenin 

karşısında bulunan apartmanlarındaki dairelerinde yaşa

mayı seviyordu.  Dışarda oynamak da umrunda değildi . 

O içeride oturup dinozor resmi çizmeyi ve Max ile Ha

zine Avı oynamayı tercih ederdi doğrusu.  

"En iyisi ben de sizinle müzeye geleyim." dedi annesi . 

"Hem zaten sizinle geçirebileceğim saatler de bayağı 

azaldı . "  Gözleri dolmuştu . 

Fenton başını öbür tarafa çevirdi. Annesinin o kadar 

uzakta olmasının nasıl bir şey olacağını düşünmek bile 

istemiyordu.  Annesi ona sık sık mektup yazacağına ve 

her fırsatta telefon edeceğine söz vermişti; ama yine de 

ayrılık fikri kendini kötü hissetmesine neden oluyordu . 

Fenton, annesi ve babası karşıdan karşıya geçip müze

ye doğru yürüdü .  Personel girişine geldiklerinde zili çal

dı lar .  Gece  b e kçis i  kapıyı açtıktan sonra içeri gıren 

Rumplemayerlar ikinci kata doğru yöneldiler. 
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" Di nozorların yanına gidebilir miyi m ? "  diye sordu 

Fen ton. 

"Sadece birkaç dakikalığına. "  diye cevap verdi annesi . 

"Aslında müze kapandıktan sonra oralarda dolaşman 

pek doğru değil . "  

Fenton üçüncü kata çıkan merdivenleri ikişer ikişer 

tırmandı . Işıkların çoğu yanmıyordu,  ama Fenton binayı 

o kadar iyi biliyordu ki yolunu gözleri kapalıyken bile 

bulabilirdi . 

D i na zorlar Salonu 'ndaki iskeletler ,  çıkış kapısının 

üzerinde yanan kırmızı ışık altında çok iri ve koyu renkli 

görünüyorlardı . Kafatasında yukarı doğru garip iki çı 

kıntı bulunan dilophosaurus oradaydı; işte uzun,  zarif 

boynu ve kuyruğuyla coelophysis .  Fenton elini ziyaretçi

leri iskeletlerden ayıran alçak trabzanda kaydırarak, ağır 

adımlarla ortadaki kısmın çevresinde döndü. Bu dino

zorları çok iyi tanıyordu,  eski birer arkadaşı gibiydiler. 

Aklına annesinin ara sıra anlattığı eski bir olay geldi . 

Fenton dört yaşlarındayken bir gün annesiyle babası ça

lışmak için müzeye gelirken onu da yanlarında getirmiş

ler. Annesinin bir toplantıya gitmesi gerekiyormuş; o sı

rada Fenton'a da babası göz kulak olacakmış. Ama B ay 

Rumplemayer yeni gelen kafatasını incelemeye öyle dal

mış ki Fenton'un laboratuvardan dışarı çıktığını fark et

memiş . Kaybolduğunu anladıklarında annesiyle b ab ası 

paniğe kapılıp her tarafta onu aramaya b aşlamışlar. En 
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sonunda bir görevli onu Dinazorlar Salonu'nda yere 

yatmış, coelophysise bakarken bulmuş. 

Fenton iç çekti . Aşağıya annesiyle babasının yanına 

dönme vakti gelmişti .  Salonun kapısına doğru yürüdü, 

çıkmadan önce dev yaratıklara son bir kez baktı . 

Aşağı indiğinde annesiyle babasını laboratuvarın arka

sındaki küçük çalışma odasında buldu.  Odanın böyle 

boş olması gözüne çok garip göründü . Fenton kendini 

bildi bileli bu oda tıklım tıklım olurdu.  Odadaki iki ma

sanın üzerinde de her zaman kitaplar, kağıtlar ve hatta 

kemikler bulunurdu . D uvarlarda bazılarını Fenton'un 

yaptığı resimler ve çizimler asılıydı eskiden. Fenton, bir 

daha ne zaman dinozor resmi yapabilirim acaba, diye 

düşündü . Wyoming'de babasının çalışacağı kazı alanın

da bazı kemikler göreceği kesindi, ama Fenton ne olursa 

olsun onların müzedeki birleştirilmiş iskeletlerle kıyasla

namayacağından emindi . 

Fenton'un annesi bir karton kutunun ağzını bandar

ken babası da büyük plastik bir çantayı kapatıyordu.  

" Bütün bunlar da ne?" diye sordu Fenton.  

"Morgan 'a götüreceğim eşyalar ." dedi babası . "M üze 

oradaki çalışmalarımda kullanmak üzere bilgisayarı ve 

faks makinesini götürmeme izin verdi ."  

"Bu faks makinesiyle bir mektup birkaç sanıye içinde 

gönderilebiliyor." dedi Fenton'un annesi . Bu sırada ku

tunun ağzını b antlamayı da bitirmişti . "Yani H indis-
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tan'da faks makinesi olan bir yere gittiğimde, size faks 

yollayabi l i ri m ,  s i z  de hemen al ırsınız mektu b um u . "  

"Müthiş ! "  dedi Fenton . Mektubu annesi yazdıktan he

men sonra okuyabilecek olması hoşuna gitmişti doğrusu. 

Sonra aklına bir şey takıldı . "Tabii önce babamın mektu

bu eve getirmesini beklernem gerekecek ya neyse . "  

" Faks makinesini büyük bir ihtimalle eve bağlarız oğ

l um . "  dedi Fento n ' u n  b ab ası . Kolunun altına içinde 

dosyalar bulunan bir  kutu sıkıştırmıştı, öbür elindeyse 

demin kapattığı çanta vardı . " Kazı alanında büro olarak 

kullanabileceğim bir yer olacağını sanmıyorum .  Çadır 

veya karavan benzeri bir yer vardır tabii, ama orada da 

bu kadar elektrikli aleti çalıştırabilecek enerj i  olmaz. Ka

zı alanına sadece kendi dizüstü bilgisayarımı götürürüm 

herhalde . B ilgisayarı ve faks makinesini eve kurarız . "  

Fenton'a bakarak gülümsedi . "Aa b u  arada seni ilgilen

direbilecek bir şey daha var oğlu m. "  dedi . Elindeki plas

tik çantayı göstererek "Bu bilgisayarın modemi de var. " 

"Yani telefon hattını kullanarak başka bir bilgisayara 

bağlanabilir? " dedi Fenton . 

" Evet öyle ."  dedi Fenton . "Sanırım Max'le ikiniz bu 

şekilde iletişim kura bilirsiniz . "  

"Yaa ! "  dedi Fen ton . Çok sevinmişti . İçinde modem 

bulunan bir b i lgisaya r !  B u  harika bir h aberdi . Artık 

Max'le o birbirlerine mesaj gönderebilir ve hatta Hazine 

Avı bile oynayabilirlerdi . 
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" Hazır mısın Ann? "  diye sordu Fenton'un babası . 

"Evet Bill . "  dedi Fenton 'un annesi ve içinde faks ma

kinesi bulunan kutuyu eline aldı . "Al Fenton sen de bu

nu taşı . "  Annesi ona küçük ve ağır bir cisim vermişti . 

Fenton eskiden annesinin masasında duran kağıt ağırlığı

nı tanıdı: Saydam camın içinde bir dinazor yumurtası . 

Yumurtanın bir tarafı kırılmıştı,  dinazor kısa bir süre 

sonra dışarı çıkacaktı . Gerçek değildi tabii, ama dinazor 

ailesinin hadrosaurid yani "ördek gagalı" takımının üye

lerinden maiasaurun minik ve mükemmel bir kopyasıydı . 

Bebek maiasaurlar birkaç santimetre kadar olurlar ama 

büyüdüklerinde boyları yedi metreyi geçerdi . Fenton 

maiasaurların yumurtalarını kuş  yuvalarının çok büyükle

ri diyebileceğimiz dev yuvalara bıraktıklarını ve yavruları

na, büyüyene yani kendi başlarının çaresine bakabilecek 

genç birer dinazor haline gelene kadar baktıklarını bili

yordu.  Kağıt ağırlığını montunun cebine soktu ve merdi

venlerden inmekte olan annesiyle babasına yetişti; dışarı

da dondurucu bir New York gecesi onları bekliyordu.  

Eve döndüklerinde saat hayli ilerlemişti ama Fenton 

modemle ilgili haberi vermek için Max'i aramadan ede

medi . 

"Müthiş ! "  dedi Max . "O zaman yarın Hazine Avı oy

narız . "  

" Ta m am . "  d e d i  F e n  t o n .  " B e n  y a r ı n  s e n l e  M o r 

gan'dan modemle bağlantı kurarım."  
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"Peki . " ded i M ax. "Sekiz b u ç u kta bekl iyo rum . Bura-

da New York'ta b i lg isayarımın başınd a  olacağı m . "  

"Akşam tam sekiz b u ç u kta . " diye tekrarladı F e n  ton. 

"Hey Fen ton ! "  d e d i  M ax, tam kapatmak ü zerelerken. 

"N'ol d u  M ax?" 

"Şimdi sanki  New York'tan h iç ayrılmamışs ı n  gibi  ola

cak . "  

"Evet . " dedi Fenton. O da öyle u m u yord u .  
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Fenton bumunu uçağın camına dayamış aşağı bakıyor

du . Burası Morgan olmalı, diye düşündü. New York'a 

hiç  benzemiyord u .  İ lk  olarak b u radaki b inalar  New 

York'taki gibi uzun ve dar değil hep kısa ve genişti. Ayrı

ca her şey yayılmış gibi görünüyordu; bir bina ile yanın

daki arasındaki mesafe oldukça fazlaydı . H atta evlerin 

bazılarının etrafında çimenle kaplı bahçeler bile vardı.  

" İşte . "  dedi Fenton'un babası, pencereye doğru eği

tirke n .  " Benim çal ışacağım kazı  alanının b ulunduğu 

Uyuyan Ayı Dağı şuralarda bir  yerde olmalı . "  Uzaktaki 

yeşilli kahverengili dağları gösteriyordu.  

"O kadar u zakta mı? " diye sordu Fenton, çok şaşır

mıştı . Babasının, evlerinde yani New York'ta işe gitmek 

için karşıdan karşıya geçmesi yeterliydi oysa .  " İyi ama 

niye Morgan' dan o kadar uzak? " 

"Yo pek uzak değil . "  dedi b abası . "Sadece birkaç kilo

metre ."  
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Fenton 'un kafası karışmıştı . "Morgan b urası değil mi 

peki ? "  diye sordu,  aşağıdaki binaları işaret ederek. 

B abası "Hayır," dedi, "burası Cheyenne. Morgan bu

radan yüz kilometre kadar u zakta. Kazı ekibinden biri 

bizi havaalanında karşılayacak sonra arabayla oraya gide

ceğiz ."  

" Peki niye baştan Morgan'a giden uçağa binmedik? " 

diye sordu Fenton . 

Babası "Morgan'da havaalanı yok. "  diye cevap verdi . 

"Orası sadece küçük bir kasaba.  B aksana buradan göre

miyoruz bile ."  

Fenton bumunu kalın plastik pencereye dayadı ama 

yine de bir şey göremedi . Elini montunun cebine soktu

ğunda cebinde kaygan yüzeyli ve ağır bir şey olduğunu 

fark etti . Bu annesinin kağıt ağırlığıydı .  Önceki gece 

onu annesine vermeyi unutmuşt u .  Şu anda annesi de 

H indistan'a doğru giden bir u çaktaydı .  Fenton N ew 

York'ta annesine veda ederkenki halini düşünmemeye 

çalıştı . Birkaç dakika sonra Fenton 'la babası ellerinde 

bavulları ile havaalanında dikiliyorlardı.  Fenton üzerinde 

kirli b ir  kot pantolon b u l unan kovboy şapkalı , uzun 

boylu ,  iri yapılı b i r  adam gördü. Adam elinde üzerinde 

RUMPLEMAYER yazan bir karton tutuyordu. 

"İşte orada, baba ! "  dedi Fenton. 

Fenton'la ve babası ona doğru yürüderken adamın 

yüzüne bir gülümseme yayıldı .  
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" Merha ba ! "  dedi  adam , e l in i  Fenton'un b abasına 

doğru u zatırke n .  "Siz  B il l  Rumplemayer almalısınız .  

Ben Charlie Smalls . "  

"Aa evet ,  Dr.  Smalls .  Çalışmalarınızı duymuştu m . "  

dedi Bill Rumplemayer, bu  sırada eli diğer adam tarafın

dan tokalaşmanın da ötesinde hararetle silkeleniyordu .  

" Lütfen bana Charlie deyin . "  dedi adam. " Herkes öy

le der. " 

" Peki Charlie . "  dedi Fenton'un babası . " B u  da oğlum 

Fenton . "  

B ütün yüzünü kaplayan gülümsemesiyle " N asılsın 

Fenton? "  dedi Charlie, öyle ki Fenton da dayanamaya

rak gülümsemesine karşılık verdi . 

Charlie üç bavuldan ikisini birer eline aldı, üçüncüsü 

nü de hiç zorlanmadan kolunun altına sıkıştırıp kapıdan 

dışarı çıktı . Üzeri çamur ve toz ile kaplı,  kapısında Wyo

ming Eyalet Üniversitesi 'nin yuvarlak amblemi bulunan 

bir kamyonete doğru yürüdü. 

Charlie bir çırpıda bavulları kamyonetin arkasına yer

leştirdi .  

"Arkada oturmak daha çok hoşuna gider herhalde ."  

dedi Fenton'a .  "Ön tarafta üç kişi biraz sıkışıyor. Ayrıca 

b uranın manzarası daha güzel ."  

"Tabii Charlie, tamam. "  dedi Fen ton, kamyonetin ar

kasına tırmanırken. B u  çok heyecan vericiydi . Daha ön

ce hiç kamyonetin arkasında yolculuk yapmamıştı . 
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Kamyonet gürültüyle çalıştı . Fenton kenara tutundu . 

Kamyonet havaalanından çıkıp bir caddede ilerlemeye 

başladı . Cadde kısa bir süre sonra yerini, her iki tarafın

da da düz ve boş, ç imenli ovalar bulunan küçük bir yola 

bıraktı . Fenton arkaya doğru giderek sırtını yasladı . Da

ha önce gökyüzünün bu kadar uçsuz bucaksız olduğunu 

fark etmemişti . Uzaklardaki yeşilli kahverengili dağlara 

baktı ; tepelerinin beyaz olduğunu görünce çok şaşırdı.  

Gözlerine inanamıyord u .  Gördüğü gerçekten de kar 

olabilir miydi? Yaz ortasında nasıl kar yağardı? 

Bir saat kadar sonra kamyonet yavaşladı; yol kenarında 

tek tük binalar görünmeye başlamıştı . Fenton birkaç ev 

ve bir benzincinin önünden geçtiklerini fark etti . Binala

rın hiçbiri iki kattan yüksek değildi . Daha sonra üzerinde 

Morgan Market yazan bir yer gördü. Burası Morgan ol

malıydı.  Pek bir şeye benzediği söylenemezdi doğrusu . 

Kamyonet yan sokaklardan birine saparken Fenton,  

küçük kırmızı bir b inanın önünde hava şartlarının etki

siyle eskimiş, elle yazılmış bir tabela gördü . WADSWORT H  

TAŞ V E  BAŞKA BAZI D O GA ESERLERİ MÜZESi yazıyordu.  Bir 

taş müzesi ! İlginç bir  şey gibi  duruyord u .  Peki ama 

"başka bazı doğa eserleri" de ne demekti? Arkadaki bina 

bir müze için fazlasıyla küçük görünüyordu; ancak kü

çük bir ev büyüklüğündeydi. 

Toprak bir yola girdiler; kamyonet yerdeki taşların 

üzerinde sarsılarak ilerliyordu.  Fenton kamyonetin ke-
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narına tutundu, bu  sırada bavullar da etrafında zıplıyor

du.  H ala Morgan'da mıydılar? B urada kurumuş çimen

lerden,  birkaç çalılıktan ve u zaktaki dağlardan başka bir 

şey yoktu.  Charlie onları nereye götürüyordu ?  

Sonra yol kenarında yere saplanmış sapaların üzerinde 

duran birkaç posta kutusunun yanından geçtiler; karn

yanet keskin bir dönüş yaptı. Küçük bir tepeyi tırman

dıktan sonra da durdu. Fenton doğrulup etrafına baktı . 

Kamyonet, bir tarafında geniş bir veranda bulunan iki 

katlı beyaz bir evin önünde durm uştu . İ leride garajın 

önünde şu anda içinde bulundukları i le  tamamen aynı 

bir kamyonet park edilmişti . 

" İş te geldik . "  dedi Charlie kamyonetten inerke n .  

"Umarım arkası sana fazla sarsıntılı gelmemiştir Fenton ."  

Fenton eve bakıyordu,  çok şaşırmıştı.  Gerçekten de  

burada mı  yaşayacaklardı? Evin büyük kırmızı bir kapısı, 

yeşil pancurlu pencereleri ve tahta kaplı e ğri bir çatısı 

vardı . Fenton'a  küçük çocuklar için yazılmış kitaplardaki 

evleri hatırlattı; Üç Ayı'nın oturabiieceği türden bir ev

di .  Daha önce buna benzer bir evde oturan biriyle hiç 

karşılaşmaınıştı . 

Babasıyla Charlie'nin arkasından eve girdi . İçerisi so

ğuk ve karanlıktı . Fenton'un gözlerinin ortama alışması 

biraz zaman aldı . 

" Evet sanırım burası tam bize göre . "  dedi Fenton'un 

babası . 





"Dışarıdaki kamyonet sizin . "  dedi Charlie. "Başlangıç

ta biraz yardıma ihtiyacınız olur diye düşündüm, o yüz

den bu sabah Morgan Market'e uğrayıp birkaç şey aldım. 

B iraz meyve, soğuk yiyecekler filan. Hepsi mutfakta." 

Fenton etrafına b aktı . Ş u  anda içinde bulundukları 

oda oturma odası olmalıydı. Burası evlerindeki oturma 

odasından daha büyüktü,  duvarlardan birinde de bir şö

mine vardı.  N akliyeciler onlardan önce gelmişti ; her yer 

New York'tan gelen kutularla ve eşyatarla doluydu.  Ta

nıdık eşyaları böyle farklı bir evde görmek çok garipti . 

Özellikle de hiçbir şey evlerindeki gibi yerleştirilmemiş

ken . Kanepe duvara doğru dönüktü ve Fenton'un oda

sındaki kütüphane oturma odasındaydı. 

Fenton babasının bu karışıklığın üstesinden gelip gele

meyeceğini düşündü. B öyle bir durumda annesi hemen 

harekete geçer, işleri yoluna koyardı . Ama Bill Rumple

mayer pek bir şeyin farkında gibi görünmüyordu. 

" Gel Charlie . "  dedi babası , kutulardan birinin ü zerine 

otururken.  "Üniversite ekibinin Uyuyan Ayı Dağı'nda 

neler yaptığını anlatsana." 

"Tabii Bill . "  dedi Charlie .  

Kısa bir süre sonra babası ve Charlie derin bir konuş

maya dalmışlardı . Fenton evin geri kalan kısmını dolaş

maya karar verdi. 

Oturma odası büyük bir  yemek odasına açılıyordu . 

Fenton kendi yatak odasındaki eşyaların bir köşeye yığıl-
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mış olduğunu gördü. İ çinde bisikletinin bulunduğu in

ce kutu da oradaydı . Eşyaları doğru odalara götürmek 

biraz zaman alacak gibi görünüyordu.  

Yemek odasının yanında mutfak vardı . Mutfaktaki her 

şey sarıydı; duvarlar, tezgahlar, hatta fırın ve buzdolabı 

bile. Fenton tezgahın ü zerinde duran, içinde meyveler 

bulunan büyük kaseden bir salkım üzüm aldı ve taneleri 

ağzına atmaya başladı . 

Mutfağın yanındaki koridorun sonundaki merdivenle

ri çıktığında ikinci katta iki büyük yatak odası ve bir 

banyo bulunduğunu gördü.  H angi oda onun olacaktı 

acaba? B unu tahmin etmek imkansızdı, çünkü bu oda

lardaki eşyalar da diğerleri gibi birbirine karışmıştı . 

Fenton odalardan birinde duvara dayalı bir merdiven 

olduğunu gördü; merdivenin üst ucu tavandaki delikte 

kayboluyordu.  Yukarı çıktığında kendini alçak tahta ta

vanlı ,  büyük ve boş bir odada buldu . Evin eğimli çatısı 

bu odanın tavanını oluşturuyordu.  B urası tavanarası ol

malıydı . 

Eğri tavanın birçok yerinde dar pencereler vardı . Fen

ton evin dört bir tarafının görülebildiğini fark etti . Tah

tadan yapılmış alçak ve geniş bir raf odanın dört duva

rından üçünü boydan boya geçiyord u .  Fenton o anda 

yatak odası olarak tavanarasını kullanmaya karar verdi . 

Hem ikinci kattaki odalardan daha büyüktü hem de bir 

gözedeme kulesine benzer biçimde her yana bakan pen-



cereleri vardı . Ayrıca raflar da dinozor kitapları koleksi

yonunu yerleştirmek için çok uygundu . 

Koşarak aşağıya, babasıyla Charlie'nin hala konuşmak

ta olduğu oturma odasına indi. 

" Baba, ben tavanarasına yerieşebilir miyim?" diye sor

du Fenton.  

İkisi de dönüp ona baktılar. 

"İyi ama iki yatak odası yok mu? " diye sordu babası, 

aklı karışmıştı . "Müze yetkilileri bana evde ikimiz için 

de birer yatak odası olacağına söz vermişti . "  

" İki tane var. " dedi Fenton .  "Ama ben tavanarasını 

daha çok beğendim."  

"İyi o zaman, neden olmasın . "  dedi Fenton'un baba

sı.  " Ben de ikinci odayı çalışma odası olarak kullanırım. "  

"Bilgisayarı birazdan kurarız değil mi baba ? "  diye sor

du Fenton . Akşam Max ile kuracağı bağlantı aklına gel

mişti . Ona anlatacak çok şeyi vardı kuşkusuz.  

"Tabii birazdan hallederiz oğlum. "  diye cevap verdi 

babası . "Şimdi izin ver de Charlie'yle konuşayım . "  Fen

ton sehpanın yanındaki kutudan kaykayının ucunun çık

mış olduğunu gördü . 

"Belki ben biraz dışarı çıksam iyi olur ."  dedi . 

" Burada keşfedilmeyi bekleyen çok yer var Fenton . "  

dedi Charlie gülümseyerek. 

" Peki, sonra görüşürü z . "  diye bağırdı Fen ton . Kayka

yını almış yan kapıya doğru yürüyordu.  
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Ama verandanın merdivenlerini indiğinde bir şey fark 

etti . Etrafta kaykay yapmaya uygun hiçbir alan görün

müyordu.  Yer çimen, toprak ve  taşlarla kaplıyken kayka

ya nasıl binebilirdi? Oflayarak merdivenlere oturdu.  Bu

rası ne biçim bir yerdi ki,  insanlar isteseler bile kaykay 

yapamıyorlardı . 

Fenton etrafına baktı . Evin arkasındaki çam ağaçları

nın ardından uzaktaki dağlar görünüyordu .  Ağaçların 

arasından bir patika geçiyordu; onu izlemeye karar verdi. 

Buralarda kaykay yapabileceği bir yer olması gerekirdi . 

Fenton kaykayını kolunun altına sıkıştırmış, patika bo

yunca yürürken uzaktaki ağaçların arkasında kalan sarı 

bir ev gördü. New York'ta olsa o ev kaç blok uzakta 

olurdu acaba,  diye düşündü. En az beş gibi görünüyor

du; ama kesin bir şey söylemek çok zordu.  Burada her 

şey o kadar farklı görünüyordu ki . 

Bir yerde patika sağa doğru kıvrılıyordu . Fenton orta

sında küçük, tahta bir kulübe bulunan bir açıklığa geldi . 

Kulübe çok küçüktü; annesiyle babasının her sabah ga

zete aldıkları büfe kadar fılandı ve çok eski görünüyor

du . Orada kimsenin yaşamaclığını tahmin etmek çok da 

zor değildi . Yine de Fenton kulübeye doğru birkaç adım 

attı.  

Tam o sırada kuru bir dalın üzerine bastı . 

Biri kulübeden "Dur orada! "  diye bağırdı . 

Fenton şaşkın, donakaldı . 

33 



" Kim var orada? "  diye sordu ses. 

" Ee . .  Fenton Rumplemayer. " diye cevap verdi Fen-

ton. Kapıdan bir çocuk kafasını uzattı . 

"Kim? "  diye tekrar sordu çocuk, yüzünü buruşturarak. 

" Benim, Fenton . "  dedi Fenton tekrar. 

"Merhaba ! "  dedi çocuk, kulübeden çıkarak. Siyah saç

lı, boyu Fenton'dan birkaç santim kısa, kot pantolon ve 

yeşil beyaz çizgili  tişört giymiş  bir  çocuktu . " Ben de 

Willy Whitefox . "  

"Burada m ı  yaşıyorsun ? "  diye sordu Fenton . 

"Yok, b urası benim kulübün merkezi . "  diye cevap 

verdi Willy. "Asıl evim şu . "  U zaktaki sarı evi gösteri

yordu.  

"Ben de arkadaki beyaz evde oturuyorum . "  B öyle 

söylemek ona çok garip gelmişti . 

"Öyle mi? " dedi Willy, yüzü sevinçle aydınlanmıştı . 

"Yeni taşındınız herhalde değil mi? "  

Fenton başını evet anlamında salladı . 

"Bu senin mi?"  diye sordu Willy, Fenton'un kolunun 

altındaki kaykayı işaret ederek. 

Fenton tekrar başını salladı, yüzünün kızardığını his

sediyordu.  Çam ağaçlarının ortasında kaykay yapılabile

cek bir yer arama fikri son derece aptalca görünmüştü o 

anda. 

"Ee,  kulübün diğer üyeleri nerede? "  diye sordu,  doğal 

davranmaya çalışarak. B urada bir kulüp varsa, bilgi edin-
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mesi çok iyi olurdu ama fazla üzerine düşüyor gibi gö

rünmek de istemiyordu . 

Willy gülümseyerek "Başka kimse yok. " dedi . "Şimdi

lik sadece ben varım. "  

" Hıı . . .  " dedi Fen ton, biraz şaşırmıştı . Daha önce hiç 

tek üyeli bir kulüp duymamıştı. 

"Dışarıda bir ses duyunca kız kardeşim zannettim. "  

dedi Willy . "Sürekli işlerime b urnunu sokmaya çalışır 

da.  İçeri girmek ister misin? " 

"Olur . "  dedi Fen ton, ileri doğru bir adım atarak. 

Kulübe oldukça loştu . Willy bir el  fenerinin düğmesi

ne bastı . Fenton etrafa baktı . Yerde birkaç tahta kasa ve 

üst üste yığılmış çok sayıda çizgi roman vardı . 

Willy yere oturd u .  Fenton da kaykayını yanına koya-

rak oturdu . 

"Çizgi romanları sever misin ? "  diye sordu Willy. 

Fenton omuz silkerek "Fena değillerdir . "  dedi . 

"Sanırım ben Morgan'daki en geniş çizgi roman ko-

leksiyonuna sahibim. "  dedi Willy. "Buraya nereden gel

diniz ?"  

"Şehirden . "  cevabını verdi Fen ton .  

"Cheyenne mi?"  

Fenton başını hayır anlamında salladı . Onun tanıdığı 

herkes New York'a "Şehir" derdi .  Ama nedense Willy 

anlamamıştı . 

" New York Şehri . "  diye açıkladı Fenton . 
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Willy gözlerini açarak "Vay . . .  Orası nasıl bir yer ?"  di

ye sordu.  

" New York'a hiç  gitmedin mi? "  dedi Fenton . 

Wi l ly h ayır  anlamında baş ını  sa l ladı . " B e n  Wyo 

ming'in dışına hiç çıkmadım."  

"Yaa ! "  dedi Fenton .  İnsanın yaşadığı yerden hiç  ayrıl

mamış olmasını hayal bile edemiyordu.  Fenton her yıl 

Florida'daki dedesiyle babaannesinin yanına giderdi . 

Hatta kuzenlerini ziyaret etmek için bir kere de Kalifor

niya'ya gitmişti . " New York yaşamak için müthiş bir 

yerdir ."  dedi . " Bizim ev, yani eskiden yaşıyor olduğu

muz ev demek istiyorum, New York Doğa Tarihi Müze

si'nin tam karşısındaydı . Orada dünyanın dört bir yanın

dan gelmiş dinozor fosilieri var. Arkadaşım Max de bi

zim apartmanda oturuyor.  Onun kendi icat ettiği Hazi

ne Avı adında bir bilgisayar oyunu var. Eskiden hemen 

hemen her gün oynardık. "  

"Senin kendi bilgisayarın var mı ? "  diye sordu Willy . 

" New York'ta Max'inkini kullanıyordum, ama burada 

evde bir tane olacak. Babam kendi işi için getirdi . B ura

ya dinozor aranan kazıyı yönetmek için geldi . "  

"Dalga geçiyorsun."  dedi Willy . " Gerçek dinozorlar 

mı? Hem de burada Morgan'da . "  

" Evet öyle ."  dedi Fenton .  "Yani buradaki kazıda eski

den kalmış kemikleri arayıp buluyorlar. Sonra da onları 

New York Doğa Tarihi Müzesi 'ne yolluyorlar. Dünya-
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nın her yerinden oraya kemikler geliyor. Eskiden nere

deyse her gün müzeye giderdim . "  

"Yaa ! "  dedi Willy . "Dinozorlar hakkında çok şey bili

yor olmalısın. Hey söylesene dünyanın en büyük dino

zoru hangisi? "  

"Bu büyükle neyi kastettiğine bağlı . "  dedi F e n  ton . 

"En uzun dinozor seismosaurustur, uzunluğu 40 met

reyi geçer. Ama ultrasaurus, seismosaurustan daha ağır

dır; yüz ton,  hatta daha ağır olurlar. " 

"Müthiş ! "  dedi Willy takdir eder bir biçimde . " Peki 

en hıziısı hangisi ?"  

"Herhalde ornithomimidlerden biridir. " diye cevapla

dı Fenton.  "Saatte 40 kilometre hızla koşabiliyorlarmış. 

Kretase 'de yaşıyorlardı . "  

" O  nerede? "  diye sordu Willy. 

"Nerede değil ne zaman demelisin.  Kretase, Mezozo

yik Zaman 'ın dönemlerinden biridir. " diye açıkladı Fen

ton. "Dinozorlar Mezozoyik Zaman'da yaşıyorlardı .  Bu 

zaman üç döneme ayrılır: Tersiyer, J ura ve Kretase . "  

"Babanın çalıştığı yer nerede peki ? "  diye sordu Willy. 

" Uyuyan bir şeyin yanında bir yerdi gali b a . "  dedi 

Fenton, omuz silkerek. 

"Uyuyan Ayı Dağı . "  dedi Willy, düzelterek. "Oranın 

adının nereden geldiğine dair müthiş bir hikaye anlatı

lır. " 

"Öyle mi ? "  dedi Fenton . 
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"Adını orada çok uzun süre önce yaşamış olan bir ayı

dan aldığı söyleni r . "  dedi Willy. " Derler ki,  bir gece 

dondurucu soğuk onu kaya haline getirmiş . "  

" Dalga geçiyors u n . "  d e d i  F e n  ton .  Daha önce  hiç 

böyle bir şey duymamıştı .  

" Çok ciddiyim. "  dedi Willy. "Hikaye böyle .  Bahsedi

len kaya da dağın tepesine yakın bir yerde hala duruyor. "  

"Sen bunu nereden duydun ? "  

" Babaannem anlatmıştı . "  diye cevap verdi Willy . "O 

bir  Arapaho'dur . "  

"O n e  demek? " 

"Amerika yerlilerinde n . "  dedi Willy. " Benim bütün 

ailem Arapaho'dur. " 

"Ya ! "  dedi Fen ton. Daha önce hiç bir Amerika yerli

siyle tanışmamıştı . Hiç yoktur diyemezdi tabii ama yine 

de New York'ta çok fazla Arapaho olduğunu zannetmi 

yordu. 

"İstersen bir gün sana Uyuyan Ayı Kayası'nı gösteri

rim . "  dedi Willy. " Bisikletin var mı ? "  

Fenton başını evet anlamında salladı . Willy ile birlikte 

bisikletle Uyuyan Ayı Kayası'na gitme fikrinden hoşlan

mıştı . New York'ta bisiklete sadece Central Park'ta bi

nebiliyordu, o da ancak annesi veya babası onunla gele

cek olursa.  

Aniden evde kalan babası  geldi  Fenton'un akl ına .  

Acaba ne kadardır burada Willy i le  oturuyordu ?  
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" Gitsem iyi olacak galiba . "  dedi . "Babamla benim ku

tuları açıp yerleşmemiz gerekiyor. "  Ayağa kalkıp yerdeki 

kaykayını aldı ve kapıya doğru yöneldi.  

"Hey Fen ton ! "  diye bağırdı Willy arkasından . 

Fenton ona döndü. 

"Artık burada yaşıyor olduğuna göre , sen de kulüp 

üyesisin demektir ."  dedi Willy. "Tabii eğer istiyorsan . "  

Fenton gülümsedi . " İsterim Willy, sağ ol" diyerek el 

salladı ve uzaktaki beyaz eve doğru koşmaya başladı . 
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Fenton hindili sandviçinin son tokmasını ağzına atarken 

açık sarı renkli fırının üzerindeki saate bir kez daha baktı . 

Saat sekizdi. Yani Max'le bağlantı kurmasına tam yarım sa

at kalmıştı. Neyse ki babası bilgisayarı çalışma odasına kur

ma işini biraz önce bitirmişti . 

Fenton'la babası bütün akşamı kutuları oradan oraya ta

şımak ve eşyaları yerlerine yerleştirmeye çalışınakla geçir

mişlerdi; ikisi de çok yorulmuştu. Charlie gitmeden önce 

ağır eşyaların taşınmasına yardım etmişti ; şimdi hiç değilse 

hepsi olmaları gereken odalardaydılar. Ama daha açılması 

gereken bir sürü kutu vardı . New York'ta kutuların çoğu

nu Fenton'un annesi yerleştirmiş olduğundan, Fenton ve 

babası o olmadan aradıklarını bulmakta biraz zorlanıyor

lardı . 

"Bir fıkrim var ." dedi Fenton'un babası, pijamaları arar

ken açtığı dördüncü kutudan sonra. "Anneni arayıp nasıl 

olduğunu soralım." 
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"Hindistan 'ı mı ? "  diye sordu Fenton heyecanla. Daha 

önce hiç o kadar uzaktaki biriyle konuşmamıştı . 

"Tabii . "  dedi Bay Rumplemayer. Saatine baktı . "Şu sıra

larda Del hi' deki oteline varmış olması gerekir. "  

Fenton 'un babası telefonun ahizesini kaldırarak tuşlara 

basmaya başladı. Fenton'a bir telefon görüşmesi için gere

kenden fazla rakama basıyormuş gibi geldi . Babası ahizeyi 

Fenton'a uzattı. Fenton, santral memuru annesinin odasını 

bağlayana kadar bekledi . 

Annesi telefonu açtığında sesi çok uzaktan geliyor gibiydi. 

"Alo! " 

"Merhaba anne ."  

"Merhaba tatlı m ! "  dedi  Fenton 'un annesi,  sesi daha 

yüksek çıkmaya başlamıştı .  "Telefon çalınca keşke arayan 

sen olsan diye düşünmüştüm !  Nasılsınız? Ev güzel mi? Yer

lcşmeyi başarabildiniz mi? "  

Fenton ona, tavanarasındaki odayı, Willy'yi, kulübeyi ve 

Uyuyan Ayı Dağı'nın adının nereden geldiğini anlattı . Ama 

kamyonetin arkasında yaptığı yolculuktan bahsetmedi . Ne

dense annesinin bundan pek hoşlanmayacağını düşünmüş

tü. Babasıyla birlikte pijamalarını arıyor olduklarını söyledi 

ama. 

"Kutuların üzerindeki adların ne renk kalemle yazıldıkla

rına bakın." dedi annesi. "New York'ta babana söylemiş

tim ama unuttu herhalde . İçinde yazlık giysileriniz bul u

nan kutuların üzerinde yeşil kalemle adınız yazıyor. Pija-

42 



malar gibi hemen ihtiyacınız olacağını düşündüğüm şeyle

rin bulunduğu kutuların üzerine ise fazladan birer yeşil yıl

dız koydum." 

"Tamam." dedi Fen ton. Annesinin her zamanki gibi iş

leri düzenlemesi hoşuna gitmişti . " Hindistan nasıl ? "  diye 

sordu. "Hiç kaplan gördün mü?" 

Annesi güldü. "Henüz görmedim. "  dedi . "Ama çok faz

la insan ve araba var. Ama şu anda şehirdeyim. Birkaç gün 

sonra trenle, kalacağım ilk köy olan Kapoor'a gideceğim. 

Önce burada biraz dinleneyim dedim .  O uzun uçak yolcu

luğu beni yordu . Oysa burada saat sabahın yedi buçuğu, 

insanlar yeni bir güne başlıyorlar ."  

"Demek sabah yedi buçuk! " diye tekrarladı Fen ton. 

"Evet öyle . "  dedi annesi . "Amerika'yla Hindistan arasın

daki saat farkı çok fazla. Birazdan kahvaltımı edeceğim." 

Tabii  ya saat dilimleri, diye düşündü Fenton . Dünya 

üzerinde farklı bölgeler günün farklı saatlerini yaşıyordu. 

Ama yine de o ve babası yatmaya hazırlanırken annesinin 

kahvaltı edecek olmasını bir türlü aklı alınıyordu. 

" Hoşça kal tatlım, babanı ver de biraz da onunla konu

şayım. "  dedi annesi . "Yakında aranın, imkan bulursam da 

yazarım. "  

Fenton annesine güle güle dedikten sonra ahizeyi baba

sına uzattı . Birden aklına bir şey gelmişti . New York'la 

ABD'nin diğer bölgeleri arasında da saat farkı vardı, değil 

mi? Babasının telefonu kapatmasını beklerken fırının üze-
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rindeki saate bakıp düşündü . Seki z i  yirmi geçiyordu . 

Max'le bağlantı kurmasına daha on dakika vardı . Peki ama 

şu anda Max'in bulunduğu yerde de saat sekizi yirmi mi 

geçiyordu? 

"Baba, şu anda New York'ta saat kaç?" diye sordu tele

fonu henüz kapatmış olan babasına. 

"New York'ta mı? Onlar bizden iki saat ileriler, öyleyse 

bu durumda . . .  neredeyse akşam on buçuk oluyor." 

On buçuk mu? Demek ki Fenton Max'i aramakta iki saat 

gecikmişti ! Koşarak ikinci kata çıktı, bilgisayarı açarak mo

demi çalıştırdı ve Max'in numarasını tuşladı . 

]SELAM MAX. BEN fENTON( 

yazdı . 

Bekledi ama hiçbir cevap alamadı . Max bilgisayarını ka

patıp yatmış olmalıydı. 

Fenton da o anda olmak istediği yerin bir yatak olduğu

nu fark etti birden. Aşağıya inip üzerinde kendi adı ve yeşil 

bir yıldız olan kutuyu bulmaya karar verdi .  Ertesi gün 

Max'e ulaşmayı bir kez daha denerdi . 

On dakika sonra, babasına iyi geceler diyen Fenton tava

narasındaki yatağında uyku tulumunun içindeydi . Ama ne

dense, kendi yatağında olduğu halde, bir gariplik varmış 

gibi geliyordu Fenton'a. Birkaç dakika önce gözleri nasıl 

da kapanıyordu; oysa şimdi uykusu kaçmıştı . 
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Burası korkunç derecede sessizdi . Dışarıdan trafik sesi 

gelmiyordu. Eğri tavandaki pencerelerden içeri giren ay ışı

ğı da eski odasını aydınlatan sokak lambasının ışığına hiç 

mi hiç benzemiyordu. 

Fenton yattığı yerden doğruldu. Ay ışığında, odanın her 

tarafinda annesinin toplamış olduğu kutuların yığılı durduğu

nu görebiliyordu. Montu da kutulardan birinin üzerinde du

ruyordu. Yavaşça yataktan çıkarak montuna doğru yürüdü. 

Ağır cam nesneyi cebinden alıp karanlıkta tekrar odanın 

diğer tarafına doğru yürüdü. Maiasaur kağıt ağırlığını, rafın 

pencerelerden birinin altına gelen kısmına koydu; böylece 

onu ay ışığında rahatça görebilecekti . 

Gözlerini yumurtasının içinde kıvrılmış duran minik di

nozordan ayırmadan tekrar örtülerin altına girdi . Uykuya 

dalınadan önce son gördüğü şey oydu. 

"Fenton ! Fenton ! "  

Fenton gözlerini açtı, ilk anda nerede olduğunu anlaya

madı . Sonra hatırladı . Wyoming'de, Morgan'daki yeni 

odasındaydı. Yataktan fırladı ve önceki gece maiasaur kağıt 

ağırlığını koyduğu rafın üstünde kalan pencereye doğru 

koştu. Willy evin arkasında ayakta duruyordu, hemen ya

nında yerde kırmızı bir bisiklet vardı. 

"Fenton ! "  diye bağırdı Willy tekrar, ellerini ağzının iki 

kenarına dayayarak. 

Fenton küçük pencereyi açarken biraz zorlandı . "Willy! 

Merhaba! Burada yukarıdayım! "  
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"Merhaba ! "  dedi Willy, yukarı bakarken bir elini gözleri

ne siper etmişti . "Uyuyan Ayı'ya gitmeye ne dersin?" 

"Tamam. "  dedi Fen ton . "Bekle, hemen geliyorum." 

Üzerindeki yazı yeşil olan kutulardan birini açtı ve eline 

gelen ilk şeyleri çıkardı : Şort ve üzerinde New York Mets 

yazan tişört . Tişörtünü giymeye çalışırken,  acaba Willy 

Mets'i sever mi diye düşündü . Büyük bir ihtimalle başka 

bir takımı tutuyordu. Fenton Wyoming'in bir takımı olma

dığını biliyordu ama Wyoming'in yakınındaki takımları da 

hatırlayamıyordu . Colorado Rockies olabilir miydi? 

Fenton mutfakta babasının yazdığı notu buldu. 

t/}edon 

/Jen � � �. 
��� �· jifi �· 

!Jakuı 

Tezgahın üzerindeki içi meyve dolu kaseden bir elma al

dıktan sonra yan kapıya doğru yürüdü. 

"Hey, güzel bisiklet ."  dedi Willy, Fenton on vitesli, par

lak mavi renkli bisikletini garajdan çıkarırken. 

"Sağ ol . "  dedi Fenton gururla. 

"Tekerlekleri biraz ince ama."  dedi Willy. "Belki de bi

sikletine benimkiler gibi dağ tekerlekleri taktırsan iyi olur. 

Taşlı yollarda ve çimde daha kullanışlı oluyorlar. "  Fenton 

Willy'nin bisikletindeki kalın tekerleklere baktı ve omuz 

silkti .  
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"Benimkiler de idare eder ."  

"Peki . "  dedi Willy, bisikletinin selesine otururken. "Fik

rini değiştirecek olursan, sana kasabadaki bisikletçinin yeri

ni gösteririm . "  

Fenton elmanın koçanını bir çalılığa doğru fırlattı ve ikisi 

toprak yoldan aşağı doğru inmeye başladılar. Willy öndey

di. Asfalt yola geldiklerinde sağa döndüler. Morgan'a göre 

ters tarafa, yani dağa doğru gidiyorlardı. Fenton hızlanıp 

Willy'nin yanına geldi . Bisikleti yoldaki çukurlara girip çı

karken zıplıyordu . Sol taraflarındaki arazi yoldan bir çitle 

ayrılmıştı. Fenton uzakta birkaç tane at olduğunu gördü . 

"Orası Karr Çiftliği . "  dedi Willy. 

"Kar çiftliği de ne demek?" diye sordu Fenton. 

"Kar çiftliği değil, Karr Çiftliği, K-A-R-R. "  dedi Willy. 

"At yetiştiriyorlar. Oranın sahibi olan ailenin soyadı Karr." 

Fenton bakakaldı, çok şaşırmıştı . Çit sonsuza kadar gidi

yor gibi görünüyordu .  Bu kadar büyük bir arazi bir tek ai

leye mi aitti yani? 

Dağlara yaklaştıkça yol daralıyordu. Güneş ışınları yakıcı 

olmaya başlamıştı , Fenton terlerneye başladığını hissetti . 

Evden ne kadar uzaktaşmış olduklarını merak etti . Daha 

önce bisikletle hiç bu kadar uzun bir yol gitmediğinden 

emin di. 

Sonra Willy asfalt yoldan çıkarak toprak bir yola saptı . 

Onu izleyen Fenton'un bisikletinin tekerlekleri kaymaya 

başladı,  bisikleti  taşl ı  yolda sarsıla sarsı la  i lerl iyordu . 
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Willy'nin bisikletiyse hiç zorlanmadan gidiyordu. Fenton, 

pedallara biraz daha yüklendi, umarım bu taşlar yüzünden 

lastiklerim patlamaz diye düşündü. Belki de Willy'nin kalın 

tekerlekler taktırma konusundaki önerisini dikkate almalıydı . 

Yokuş yukarı tırmanmaya başladılar, Fenton arkada kal

mamak için çok çaba gösteriyordu . Vitesi düşürdü; alnın

dan terler süzülüyordu. Güneş kavurucuydu;  tekerlekleri 

toz kaldırıyordu.  Tam Fenton biraz daha gidemeyeceğini 

düşünmeye başlamıştı ki Willy yolun kenarına yaklaşıp 

durdu. 

"Tamam, geldik." Willy bisikletini dikenli çalılıklardan 

birine dayadı . 

Fenton etrafına baktı, nefes nefese kalmıştı . Dağın yarısı

na kadar çıkmışlardı; Morgan kasabası ayaklarının altına se

rilmiş gibiydi .  Hatta Fenton aşağıdaki sırtlardan birinde , 

kendi evleriyle Willy'ninkini gördü . 

"Vay! " dedi . "Uçaktan bakıyormuşuz gibi . "  

Willy gülümsedi . 

"Ee şu uyuyan ayı nerede? "  diye sordu Fenton . "Aslında 

yukarıda tepeye yakın bir yerde ."  dedi Willy. "Ama bura

dan da rahatça göre bilirsin ."  Eliyle dağın zirvesini işaret 

ediyordu. 

"Hiçbir şey göremiyorum . "  dedi Fenton, elini gözlerine 

siper etmişti. 

"Tekrar dene . "  dedi Willy . "Şu büyük kayayı gördün 
. .  > "  mu.  
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Fenton yukarı baktı . Birdenbire gördü: Dağın tepesine 

yakın bir yerde dışarı doğru çıkmış büyük siyah bir kaya par

çası vardı . Tıpkı yan yatmış çok büyük bir ayıya benziyordu. 

"Vay ! "  dedi Fenton. "Kulaklarını bile görebiliyorum! "  

"Ya, müthiş değil mi?" dedi Willy. "Biliyor musun, der

ler ki hava bugünkü gibi çok sıcak olduğunda ayı ısınırmış, 

buzları biraz çözüldüğünde de canlanırmış. Babaannem sı

cak yaz gecelerinde ayının iniltilerini ve homurtularını rlu

yabilirsin der ." 

Tam o sırada Fenton uzaktan gelen iniltiye benzer bir 

ses duyarak irkildi. 

"Bu da nesi?"  dedi Willy. 

İki çocuk birbirine baktı, sonra Willy gülmeye başladı . 

"Bak! " dedi . Yolun aşağısında bir yeri gösteriyordu .  

Fenton dönüp baktı . Uzaktan bir kamyonet geliyordu, 

aracın motoru dağ yolunu tırmanırken oldukça zorlanıyor

du. Yaklaşınca Fenton kapısının üzerindeki üniversite amb

lemini gördü. Sonra sürücüyü tanıdı . 

Fenton "Charlie ! "  diye bağırarak el salladı . 

Kamyonet yolun kenarına yaklaşıp durdu; Fenton ve 

Willy ona doğru koştular. 

"Merhaba Fen ton . "  dedi Charlie gülerek. 

"Merhaba Charlie. Bu arkadaşım Willy."  

Charlie elini şapkasına götürüp selam verdi.  Fenton ada

mın yüzünün iki kenanndan ter sızdığını gördü. "Nasılsın 

Willy? " 
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"Merhaba! "  dedi Willy. 

"Siz ikiniz bu sıcakta buraya kadar b isikle tl e mi geldi 

niz� "  diye sordu Charlie, alnındaki teri elindeki mendille 

silerken. "Bisikletlerinizi arkaya atın da yolun geri kalanın

da sizi ben götüreyim."  

"Yolun geri kalanı mı?"  dedi Fenton. "Kazı alanını mı 

kastediyorsun uz� " 

"Dinozorların olduğu yer mi�"  diye sordu Willy heye

canla. 

Charlie güldü. "Şey- - "  dedi, "şu anda orada pek fazla 

dinazor yok ama canla başla aradığımızdan emin olabilir

siniz. Aslında bir dinozora ait ilginç bir ayak izi bulduk 

bile ."  

"Tamam. "  dedi Fen ton . Zaten babası da kazı alanında 

olacaktı .  Ziyaretine gitmelerine bir şey demeyeceğinden 

emindi.  Ayrıca şu kazı alanı da gözüne daha çekici görün

meye başlamıştı . Buldukları ayak izine bakmalarına izin ve

rirlerdi herhalde . Fenton bugüne kadar dinozorlara ait 

ayak izlerini yakından sadece, müzede duvarlardan birine 

monte edilmiş bir kaya parçasının üzerinde görmüştü . Bu

radaysa ayak izini dinozorun yürüdüğü toprakta görme 

şansı olacaktı . 

Charlie bisikletlerini kamyonetin arkasına koymalarına 

yardım etti ve binmeleri için ön kapıyı açtı . Motoru çalış

tırdığında, Fenton arka tarafa binemediği için biraz hayal 

kırıklığına uğramıştı; ama yola çıktıklarında bisikletler arka-



da sağa sola çarprnaya başlayınca, galiba öne oturduğum 

daha iyi olmuş, diye düşündü. 

Charlie dağın tepesine doğru beş kilometre kadar daha 

gittikten sonra, tırmandıkları yoldan ayrılarak sola saptı .  

Yol dağın iki zirvesinin arasında kıvrılıp gidiyordu;  zirve

lerden birinin tepesinde de Uyuyan Ayı vardı .  Fenton 

uzaktaki kampı gördü . İki tane uzun karavan, gölge yap

maları için gerilmiş birkaç tente ve üç dört tane de kamyo

net vardı . 

Charlie kamyoneti park edip aşağı indi . 

"Ee dinazorlar nerede? "  diye sordu Willy Fenton'a, al

çak sesle .  

Fenton etrafına bakarak omuz silkti . 

Ne de olsa o da daha önce hiç kazı alanında bulunma

mıştı . Şu ana kadar gördüklerinde özel bir şey yoktu, bura

sı da arazinin diğer kısımlarına benziyordu . Yolunu, her şe

yin birleştirilmiş ve etiketlenmiş olduğu New York müze

sincieki kadar kolay bulamayacakmış gibi geldi Fenton'a. 

Charlie'nin peşinden Bill Rumplemayer'ın kırmızımsı bir 

toprağı incelemekte olduğu yere doğru yürüdüler. Yanında 

onun gibi diz çökmüş büyük hasır şapkalı bir kadın vardı. 

"Hey Bill ! "  diye bağırdı Charlie onlara yaklaştıklarında. 

"Sana küçük bir sürprizim var." Fenton ile Willy'yi göster

di . "Onları bisikletle dağa çıkarlarken buldum. "  

"Merhaba baba . "  dedi Fenton.  "Bu arkadaşım Willy, 

komşumuz."  
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"Aa, merhaba oğlum ." dedi Fenton'un babası . "Merha

ba Willy, tanıştığımıza sevindim .  Çocuklar, bu Profesör 

Lily Martin, üniversiteden ."  dedi şapkalı kadını göstererek. 

"Profesör Martin, oğlum Fenton ve komşumuz Willy . "  

Profesör Martin onlara bakarak gülümsedi, güneş yü

zünden gözlerini kısmıştı . Yanında yerde kırmızı renkli 

plastik bir alet takımı vardı; elindeyse mavi bir diş fırçası 

tutuyordu . Diş fİrçası Fenton'a biraz garip göründü. Acaba 

Profesör Martin kazı alanının ortasında dişlerini mi fİrçalı

yordu? 

"Merhaba çocuklar . "  dedi . "Tam zamanında geldiniz .  

Yeni keşfımizi gördünüz mü? Charlie bahsetmiş miydi ?"  

"Bir dinozora ait bir ayak izi bulduğunuzu söylemişti ."  

dedi Fenton. Heyecan içinde etrafİna baktı. "Nerede peki ?" 

Charlie güldü. "Üstüne basmak üzeresin ."  

Fenton yere baktı. Tüm görebildiği taş ve topraktı . Son

ra, aniden bir şey fark etti : Yerden birkaç santim yükselmiş, 

uzunluğu altmış santim kadar olan ve bir ucunda dört tane 

ayak parmağı görünen, sert ve kırmızımsı renkli bir kaya 

parçası . İlk başta fark edememişti, çünkü o, derinliği olan 

bir ayak izi arıyordu. Halbuki bu iz kabartmaydı. 

Diz çökerek ilgiyle bu kabarıklığa baktı. 

"Vay !"  dedi. "Hangi dinozora ait bu baba?" 

"Onu henüz bilmiyoruz." dedi babası. "Ama emin oldu

ğumuz bir şey var, izin bulunduğu kayanın yaşı yüz milyon 

yıl ile yüz yirmi milyon yıl arasında ."  
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"O zaman Alt Kretase dinazarlarından biri demektir. "  

dedi Fenton . 

Etrafa bakarak, orasının yüz milyon yıl önce nasıl görü

nüyor olabileceğini hayal etmeye çalıştı . O zamanlar dün

yada hüküm süren iklim hayli farklıydı; bu alan tropik bit

kilerle ve yeni yeni ortaya çıkan ilk çiçeklerden birkaçıyla 

kaplı olmalıydı.  Dinazor yürürken ayak izleri bıraktığına 

göre, yer çamurlu demekti; bu da yakınlarda bir su kaynağı 

olduğu anlamına geliyordu.  Büyük bir ihtimalle büyük bir 

göl veya bir iç deniz. 

Fenton Kretase Dönemi'nde yaşamış dinazorları gözü

nün önüne getirmeye çalıştı . Bir grup nodosaurus görüyor

du; dört ayak üzerinde yürüyen bu iri vücudu, sırtı kemik 

levhalarla kaplı hayvanlar su içmek için göl kenarına inmiş

lerdi . Hemen arkalarında orta büyüklükte, gelişmiş vücudu 

bir tenontosaurus önündeki bitkiyi kemirirken kalın ve ür

kütücü kuyruğunu memnuniyet belirten bir ifadeyle sallı

yordu. 

Tam o sırada, avianınaya çıkmış bir deinonychus sürüsü 

ortaya çıktı ; açlıktan gözleri kararmıştı . Deinonychus adı 

"korkunç tırnak" anlamına gelmekteydi. Bu dinazorların 

arka ayaklarının ikinci parmaklarında hançere benzeyen, 

keskin ve kıvrık bir tırnak vardı . Sürü ortaya çıktığında no

dosauruslar korku içinde kaçıştılar, öyle ki yer sarsıldı. Ama 

endişelenmeleri yersizdi . Deinonychuslar tırnaklarını bir 

nodosaurusun kalın zırhına geçirmenin, yumuşak edi te-
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nontosaurusa geçirmekten daha zor olacağını düşünmüş 

olacaklardı ki onlarla hiç ilgilenmeden yanlarından geçip 

gittiler. 

Deinonychus sürüsünün yaklaştığını gören tenontosa

urus, arka bacaklarının üzerinde yükselerek kaçmaya hazır

landı; ama deinonychuslar ondan çok daha hızlıydılar. Av

larının üzerine atlayarak ön bacaklarıyla onu sıkı sıkı tuttu

lar ve genellikle bir saldırı silahı olarak kullandıkları bıçak 

gibi keskin ayak tırnaklarıyla tenontosaurusu tekmelemeye 

başladılar. Tenontosaurus kalın kuyruğunu saliayarak vahşi 

sürünün saldırısından kurtulmaya çalışıyordu. 

"Yüz milyon yıl mı? " dedi Willy. Fenton'un düşünceleri

ni böl erek. "O kadar eski demek! "  

Fenton başıyla onayladı . Kretase Dönemi dinozorları 

kaybolmuştu; şimdi yine diğerleriyle birlikte bu boş ve ku

rak alanda dikiliyordu . 

"Baba, bu izi yapan dinozor hakkında başka ne buldu

nuz?" diye sordu, izin sahibi dinozorun hangisi olduğunu 

öğrenmeyi çok istiyordu.  

"Ne yazık ki  pek bir şey bulamadık. "  dedi Bill Rumple

mayer. "Önce etrafta başka ayak izleri arayacağız. Bulursak 

dinozorun adım uzunluğunu hesaplayalıilir veya bipedal mı 

yoksa quadrupedal mı olduğunu saptayabiliz ."  

"Bütün bunlar ne  demek?" diye sordu Willy. 

" Bipedal demek iki ayağı üzerinde yürüyen demek, qu

adrupedal ise dört ayağı üzerinde yürüyen anlamına geli-



yar." diye açıkladı Fenton . "Adım uzunluğu ise dinozorun 

iki adımı arasındaki mesafe demektir." 

"Çok doğru . "  dedi Charlie . "Genellikle, dinazor büyü

dükçe ve hızı arttıkça adım uzunluğu da artar." 

"Yine de anlayamadığım bir şey var ."  dedi Fenton . Di

nozorun ayak izi nasıl oluyor da böyle kabarık? Yani bu bir 

ayak izi olduğuna göre çukur olması gerekmez mi?" 

"Yüzyıllar önce dinazor bastığında öyleymiş . "  diye açık

ladı Bay Rumplemayer. "Ama zaman içinde toprakta mey

dana gelen kaymalar ayak izinin ters dönmesine neden ol

muş . "  

Fenton anladığını belirten bir ifadeyle başını salladı . Ye

rin altındaki "güçlerin" milyonlarca yıldan beri , yüzeydeki 

arazinin yer değiştirmesine neden olduğunu biliyordu. Bu 

yer değiştirmeler, yüzeyde çıkımılar veya kıvrılmalar oluş

turabiliyordu. Çıkıntılar büyük olduğunda, şu anda uzakta 

gördüklerine benzer dağlar oluşuyordu. Daha küçük çıkın

tılar ise tepeleri veya yokuşları oluşturmaktaydı . 

"Tam anlayamadım . "  dedi Willy. "Yer nasıl olur da ters 

döner? " 

"Bak şimdi," dedi Fenton, "Dünya yüzeyinin altındaki 

kaymalar toprağın yer değiştirmesine yol açıyor. Bu, yata

ğın içinde örtülerin altında ayağını kımıldatmana benziyor; 

yaptı ğın  hareketler yorganda yükseklikler veya kıvrımlar 

oluşmasına neden olur. Aynı şekilde kaymalar sonucunda 

kaya katmanlarının sadece açılarını değiştirdikleri de olur. 
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Ama bu kaya, kaymalar sırasında o kadar çok itilmiş ki so

nunda tamamen ters dönmüş. "  

"Aa ! "  dedi Willy. " B u  durumda biz ayak izinin diğer ta

rafına bakıyoruz, yani onu alttan görüyoruz ."  

"Çok doğru ! "  dedi Charlie .  

"Mükemmel bir açıklama yaptın Fenton."  dedi Lily Mar

tin, gülümseyerek. "Biliyor musun, bu açıklamanı dersle

rimde kullanabilirim . "  

Fenton gülümsedi . 

"Şu anda Profesör Martin'le ben bu izierin tamamını 

bulmaya çalışıyoruz. "  diye söze devam etti Fenton'un ba

bası . "Bu kaya dinazor üzerine bastığında büyük bir ihti

malle yumuşak çamurmuş . Zaman geçtikçe çamur kuru

muş, bir kaya gibi sertleşmiş ve daha sonra üzeri yeni top

rak katmanlarıyla kaplanmış. Eski arazi yüzeylerinin üzeri 

düzenli olarak yeniler tarafından örtülür; yani içlerinde 

herhangi bir fosil varsa, bu fosil, üst katmanlar yağmur ve

ya rüzgar tarafından aşındırılmadığı sürece altta kalır ." 

"Çok doğru! "  dedi Lily Martin. "Aslında birkaç saat ön

ce bu ayak izinin büyük bir bölümü taş, toprak ve kaya 

parçalarıyla kaplıydı . Sadece ayak parmaklarından birini net 

olarak görebiliyorduk ."  Elindeki diş fırçasıyla kabarık ayak 

izinin kenarındaki toprağı dikkatle temizledi . 

"Aa ! "  dedi Fenton. "Demek o bu işe yarıyordu. "  

"Fosilleri ortaya çıkarmak çok çalışmayı gerektiren uzun 

ve zor bir süreçtir." diye açıkladı Fenton'un babası. "Dik-
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katli olmazsan, ortaya çıkarmaya çalıştığın şeyi yok edebi

lirsin.  Diş fırçaları ve ona benzer aletler bu tür bir iş yapar

ken çok yararlıdır. "  

Bu,  Profesör Martin'in kazı alanının ortasında dişini fır

çalıyor olmasından çok daha anlamlı, diye düşündü Fen

ton. 

"İyi ama niye bu ayak izinden bahsederken fosil diyorsu

nuz? " diye sordu Willy. "Ben kemiklere fosil denir diye bi

liyorum."  

"Fosil herhangi bir şey olabilir . "  dedi Charlie . "Kemik, 

diş veya yumurta gibi fosiller kalımı fosil; ayak izi, tırnak 

izi veya bir dinozorun arkasında bıraktığı herhangi bir olu

şum ise iz fosil olarak adlandırılır ."  

"Şimdi bizim öncelikle yapmamız gereken şey, diğer iz  

fosilieri bulmak." dedi Lily Martin . 

"Diğerlerini mi?" diye sordu Willy heyecanla. "Başka iz

ler olduğundan emin misiniz? " 

Charlie güldü . "Sizi bilmem, ama ben bugüne kadar tek 

bir ayak izi bırakan hayvana rastlamadım. "  dedi . "Ancak 

biz daha fazla bilgi edinene kadar, bu ayak izinin gerçek 

sahibi bir sır olarak kalacak."  

Fenton sırtına vuran güneşe rağmen bir ürperti hissetti. 

Ne müthiş bir şeydi. Müzede bütün cevaplar önceden ha

zırlanmıştı; dinazorların adları önlerindeki plaketierin üze

rinde yazılıydı . Ama buradaysa gerçek bir esrar vardı; Fen

ton bundan daha heyecan verici bir şey düşünemiyordu ! 

58 



5 

Fenton kutuları çekmeyi bir kez daha denedi . . .  Bir yararı 

yoktu, hiç kımıldatamamıştı. Ulaşınaya çalıştığı kutuyu gö

rebiliyordu.  Üzerindeki etikette FENTON-DİNO KiTAPLARI ya

zıyord u .  Odanın bir köşesine sıkışmıştı ;  üzerinde iki , 

önündeyse üç kutu vardı . 

Yatağının kenarına oturup hazırladığı hindili sandviçten 

bir parça ısırdı ve düşünmeye çalıştı . Babasının gelmesini 

bekleyip kutuları çekmek için ondan yardım isteyebilirdi; 

ama daha babasının eve dönmesine saatler vardı . 

Oysa Fenton bir an önce kitaplarına ulaşıp Kretase Döne

mi dinazorları hakkında bilgi edinmek istiyordu . Kazı ala

nından eve doğru gelirierken bisikletini Willy' den bile hızlı 

sürmesine neden olan da bu düşünceydi . Tabii yolun büyük 

bir kısmının yokuş aşağı oluşunun da etkisi vardı ; yokuş 

inerken tekerleklerinin ince oluşu fazla sorun yaratmamıştı . 

Aniden Fenton'un aklına bir fikir geldi . Kutuları boşalta

cak olursa hafiflerler, taşıması kolaylaşırdı . Çalışma masası-

59 



nın yanındaki sandalyeyi çekti ve üzerine çıkarak üstteki 

kutulardan birini açtı .  Kutunun üzerindeki etikette Fen

ton'un adı yeşil kalemle yazılmıştı ve annesinin de söylediği 

gibi içinde yazlık eşyalar vardı. Fenton kutudan bir kucak 

dolusu katlanmış tişört alıp yere attı . 

Kutu hala kaldıramayacağı kadar ağırdı . Fenton kutunun 

içindeki giysilerden bir kısmını daha çıkarttı . Sonuçta, ku

tunun ancak yarısından fazlası boşalınca, Fenton'un kaldı

rabileceği kadar hafıtledi . Fenton kutuyu kollarıyla sararak 

dikkatlice sandalyeden indi, kutuyu odanın öbür tarafına 

taşıdı. 

İkinci kutunun üzerindeki yazı kırmızıydı ve içi çarşaf, 

battaniye gibi eşyalada doluydu. Demek ki dinozor desenli 

nevresim takımı bu kutudaydı ! Onu küçüklüğünden beri 

kullanıyordu, hala da en sevdiği takım oydu. Takımı kutu

dan çıkartıp yatağın üzerine attı ; belki babası daha sonra 

onları takardı . Sonunda bu kutu da kaldırabileceği kadar 

hafıtlemişti . 

Bir saat kadar sonra içinde dinozor kitaplarının bulundu

ğu kutuya ulaşmasını engelleyen bütün kutuları çekmeyi 

başarmıştı . Oda darmadağın olmuştu . Çarşatlar, battaniye

ler, çeşitli oyunlar ve yazlık kışlık çok sayıda giysi dört bir 

yana saçılmıştı . Geçen yılki doğum gününde aldığı en sev

diği hediye olan tyrannosaurus rex biçimindeki çalar saati 

(alarmı dinozor kükremesine benzer bir sesti ) de giysilerin

den oluşan bir yığının altında kalmıştı. Ama Fenton hiçbir 
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şeye dikkat ederneyecek kadar heyecanlıydı. Elinden geldi

ğince çabuk bir şekilde kutunun kapağını yırttı ve en kalın 

din o zor ansiklopedisini çıkardıktan sonra yere oturup oku

maya başladı . 

Fenton Kretase Dönemi dinazorları hakkında bilgi edin

mekle meşgulken saatler geçti . Bakması gereken çok sayıda 

dinazor vardı ve henüz cevabı bulamamıştı; ama nedense 

Fenton bu sırrı çözebileceğinden emindi . 

Sonra birdenbire, tam Alt Kretase Dönemi'nde yaşamış 

dinazor ailelerinden stcgosauridin üyelerinden craterosa

urusu okuyordu ki , elindeki cildi hızla kapadı . 

"Max ! "  dedi yüksek sesle, Max' i  arayacağı aklına gel 

mişti . 

Saat kaçtı? T -rex saatini bulmak için ayağa fırladı ve yer

deki yığınları altüst etti . 

Sonunda bulmayı başardığında saatin akıep ve yelkovanı

nın hareket etmediğini gördü . New York'tan '.Jeri kurulma

mıştı . Saat on biri on geçe durmuştu . 

"Of! " diye bağırarak saati giysi yığınının üzerine fırlata

rak alt kattaki merdivenin üst ucunun dayandığı deliğe 

doğru koştu . 

Birkaç saniye sonra tavanarası merdivenini inmişti bile. 

Babasının çalışma odasından geçerek birinci kata inen mer

divenlere doğru koştu . Koridoru da hızla geçip mutfağa 

daldı, ayakları mutfağın sarı muşamba kaplı döşemesinde 

kayıyordu. 



Fırının üzerindeki saat altıyı yirmi dokuz geçiyordu .  De

mek ki New York'ta saat sekiz yirmi dokuzdu . Bir dakikası 

vardı. Fenton koşarak mutfak kapısından çıktı ve çalışma 

odasına gitmek için merdivenleri tırmandı. Bilgisayarı açıp 

modemi çalıştırarak Max'in numarasını tuşladı. Max'in ön

ceki gece bir terslik olduğunu düşünerek bu gece tekrar 

bekliyor olmasını umuyordu . 

]SELAM MAX . BENiM. ORADA MISIN?[  

diye yazdı ve beklerneye başladı . 

Sonra cevap geldi : 

<DÜN GECE NERELERD EYDiN?> 

İşte Max oradaydı ! 

]OZUR DiLERIM. SAATIN N.Y.  İ LE AYNI OLMADIGINI UNUT· 

MUŞUM. FARK ETTİGiMDE ÇOK GEÇTi + SEN DE GİTMiŞTiN[ 

diye yazdı Fenton sevinç içinde . 

Max cevap olarak 

<TAMAM> 

yazdı . 

]NASILSIN?[ 

<SANIRIM İYiYiM. ORASI NASIL BİR YER?> 

62 



] DEGİŞİK. ÇOK FAZLA BOŞ ARAZİ + ÇOK AZ BİNA. MÜSTAKİL 

B İ R  EVDE YAŞIYORU Z .  B E N  ODA O LA RAK TAVANARASINI  

KULLANIYORUM[ 

<MÜTHİŞ> 

]AMA KAYKAY YAPACAK YER YOK. N.Y.  NASIL?[ 

<HER ZAMANKi GİBİ.  DIŞARISI ÇOK SICAK. GUS iŞTEN AYRI

LıYOR> 

]KAPI GÖREVLİSİ GUS M I ? [  

< EVET. EMEKLi OLUYOR. APARTMANDAKi LER YARINDAN 

SONRAKi GÜN BiNANIN G İ RİŞiNDE ONUN İÇİN BİR VEDA 

PARTİSİ DÜZENLİYORLAR. SANI RIM PARTİYİ KAÇIRACAKSIN> 

] HAKLISIN. WİLLY ADINDA BİR ÇOCUKLA TANIŞTIM .  BİRAZ 

İLERİOEKİ BİR EVDE YAŞIYOR. BUGÜN ONUNLA KAZI ALANI

NA GİTTİK. BİR DİNO AYAK İZİ BULMUŞLAR. AMA DİNOZO

RUN CiNSİNİ HENÜZ BİLMİYORUZ[ 

<EGLENCELİ BİR YER GİBİ  GÖRÜNÜYOR. HAZİNE AVI OYNA

MAK İSTER MİSİN?> 

]TAMAM[ 

Başlangıçta Hazine Avı'nı Max'in yanında ve onun oda

sında oynamamak biraz garip geldi Fenton'a.  Ama sonra 

oyuna o kadar daldı ki neredeyse nerede olduğunu bile 

unuttu. 
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Üçüncü oyun bitmek üzereyken Fenton babasının eve 

geldiğini duydu ve birden karnının acıkmış olduğunu fark 

etti. Herhalde akşam yemeği zamanı gelmişti. Oyun bitin

ce, sonraki gece aynı saatte buluşmak üzere Max'le veda

laştılar. 

"Hoş geldin baba ! "  diye bağırdı, merdivenlerden inip 

mutfağa girerken. 

Ama babası mutfakta değildi . 

"Baba? " diye bağırdı Fenton tekrar. 

Oturma odasından "Buradayım . "  diye bir cevap geldi . 

Fenton odaya girdiğinde babasını kanepeye oturmuş buldu . 

"Ne yapıyorsun?" diye sordu Fenton. 

"Sadece biraz dinlenıneye çalışıyorum." dedi Bay Rump

lemayer atlayarak. "Kazı alanında çalışırken laboratuvarda

kinden çok daha fazla yoruldum doğrusu . O kadar uzun 

süre ayakta kalmaya, daha doğrusu çömelmeye , hiç alışık 

değilim.  Kızgın güneş de işimi hayli zorlaştırdı . "  

Fenton babasının yüzünün kıpkırmızı olduğunu fark et

ti. Yüzü güneşten yanmıştı . 

"Hihh . .  Baba, şapka gibi bir şey giysen çok iyi olacak ga

liba . "  dedi , Lily Martin'in hasır şapkası gözünün önüne 

gelmişti. 

"Çok haklısın oğlum."  dedi babası, elini bumuna değdir

rnek üzere kaldırırken. "Of acıyor. Sanırım artık çok geç. "  

Fenton karnının guruldadığını duydu. "Baba akşam ye

meğinde ne yiyeceğiz?" diye sordu . 
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" Doğru ya, akşam yemeği ! "  dedi Bay Rumplemayer.  

"Gidip buzdolabında neler var bir bakalım ."  

"Olur." dedi Fenton, babasının arkasından mutfağa doğ

ru yürürken. 

"Hım. "  dedi Bay Rumplemayer, buzdolabının içine ba

karak. "Charlie'nin aldığı o soğuk yiyeceklerden biraz daha 

kalmış . Hindi ve biftek var ." 

"Ben biftek yemek istiyorum . "  dedi Fenton . Bu öğlen ve 

önceki gün akşam yemeğinde hindili sandviç yemiş oldu

ğundan şimdi canı yine aynı şeyi yemek istemiyordu. Aslın

da genel olarak sandviçe karşı bir bıkkınlık duymaya başla

mıştı . 

"Al bakalım . "  dedi babası birkaç dakika sonra, Fenton'a 

hazırladığı sandviçi uzatırken . "Kazı alanında senin ilgini 

çekebilecek yeni şeyler oldu ."  

"N'oldu?" diye sordu Fenton, sandviçinden bir parça ısı

rırken "Yoksa yeni bir ayak izi mi buldunuz?" 

"Evet öyle . "  dedi Bill Rumplemayer, gülümseyerek. "Bir 

başka dört parmaklı ayak izi. Görünüşe bakılırsa dinozorun 

öbür arka ayağına ait ."  

"Çok güzel,  baba ! "  dedi çiğnerken . "Demek ki  adım 

uzunluğunu hesaplayabileceksiniz; bu da size dinozorun 

uzunluğu hakkında bilgi verecek, değil mi ?"  

" Doğru . "  dedi babası, sandviçinden bir parça ısırarak. 

"Yarın uzunluğunu saptamak için gerekli hesaplamalara 

başlamayı düşünüyorum . "  
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"Willy ve ben yarın gelip yeni ayak izine bakabilir mi

yiz?" diye sordu Fenton heyecanla. 

"Tabii, ben kazı alanında olduğum sürece bisikletle gelip 

gitmenizde bir sakınca yok. "  diye cevap verdi Bay Rumple

mayer. 

O sırada Fenton'un aklına bir şey geldi . "Önce kasabaya 

gidip bisikletime yeni tekerlekler alabilir miyim?" diye sor

du. "Benimkilerle buralarda dolaşmak biraz zor oluyor da. 

Willy bana onunkiler gibi dağ tekerlekleri bulabileceğim 

dükkanı göstereceğini söyledi . "  

"İyi bir fikir gibi görünüyor." dedi babası. "Bu tür yol

larda dayanıklı tekerlekler kullanmakta fayda var ." 

Fenton yemeğinin kalanını bir çırpıda bitirdi. Kazı ala

nında yeni bir ayak izi ve bisikletine alacağı yeni tekerlek

ler! Ertesi günü sabırsızlıkla bekliyordu . 
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"Hey Willy, şurası nasıl bir yer? " diye sordu Fenton, er

tesi gün ikisi bisikletleriyle kasabaya girerlerken.  İ lk gün 

havaalanından gelirken dikkatini çeken küçük kırmızı bina

yı gösteriyordu; yani önündeki tabelada WADSWORTH TAŞ VE 

BAŞKA BAZI DOGA ESERLERİ MÜZESi yazan binayı . "Orası ger

çekten de bir müze mi? " 

"Tabii ."  dedi Willy, yan yana ilerliyorlardı . "Sahibi Ba

yan Wadsworth adında yaşlı bir kadın.  Çok iyi biridir. Belki 

sonra müzeye uğrayıp onu görebiliriz, ama önce bisikletini 

dükkana bırakalım . "  

"Tamam. "  dedi Fen ton, omuz silkerek. Küçük kırmızı 

bina ona hala müze değil de evmiş gibi geliyordu, ama yi

ne de içini görmek için sabırsızlanıyordu.  

Müzenin toprak park yerinin ortasından geçtiler kenar

da bir çiçek bahçesi vardı. Bahçeyi sulayan fıskiye park ye 

rinin de bir kısmını ısiatmış ve yerin çamur olmasına ne 

den olmuştu . Çamurlu kısımdan geçerlerken Willy'nin bi-
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sikletinin çamurda bıraktığı kalın iz Fenton'un dikkatini 

çekti . Omzunun üzerinden geriye kendi tekerleklerinin 

izine baktı . Şimdilik arkasında incecik bir çizgi kalıyordu, 

ama yakında onun da Willy'ninkiler gibi kalın tekerlekleri 

olacaktı . Fenton heyecan içinde pedalları daha hızlı çevir

ıneye başladı.  Yeni tekerleklerine kavuşmak ve onları bu 

öğleden sonra kazı alanına giderken denemek için sabır

sızıamyord u .  

Dükkana vardıklarında Willy yere atladı" ve bisikletini yol 

kenarındaki bir ağaca dayadı .  

"Gel Fenton ."  dedi. "Bisikletini içeri götürelim." 

"İyi ama senin bisikletin ne olacak? "  diye sordu Fenton. 

"Onu burada böyle bırakmayacaksın,  değil mi? " 

"Bırakacağım."  dedi Willy. "Benimkini de içeri sokmaya 

gerek yok ."  

"Peki ama ya biri çalarsa?"  diye sordu Fenton. "Kilitle

seydin veya bir şey yapsaydın bari . "  

"Çalmak mı ?  Burada, hem de  güpegündüz?" dedi Willy, 

yüzünde Fenton'un ciddiyetinden kuşku duyuyormuş gibi 

bir ifade vardı. 

Fenton çok şaşırmıştı . New York'ta kimse bir dakikalığı

na bile olsa bisikletini kilitlerneden bir yere gitmezdi . De

mek ki işler Morgan'da böyle yürümüyordu.  

İçeride, Fenton ve Willy kasanın arkasındaki adama ne 

istediklerini anlattılar. Adam da onlara Fenton'un bisikleti

ni bir saat sonra gelip alabileceklerini söyledi . 
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Dışarı çıktıklarında Willy'nin bisikleti h<1la dükkanın 

önündeki ağaca dayalı olarak duruyordu.  Çalınmamıştı . 

"Beklerken müzeye gidip Bayan Wadsworth'ü görebili

riz ."  dedi Willy. "Seni oraya kadar bisikletimk götüreyim . "  

Fenton Willy'nin bisikletinin selesine oturdu; Willy de 

öndeki demirin üstüne oturup gidonu tuttu, pedalları da o 

çevirecekti . İlk başta biraz zorlandılar ama sonradan Wads

worth Müzesi'ne doğru yol almaya başladılar. Fenton sele

de oturmuş dengeyi sağlıyor, Willy de onun önünde pedal

ları çeviriyordu . 

Birkaç dakika sonra müzenin toprak park yerine gelmiş

lerdi, bahçenin yanındaki çamurlu bölgeden geçerek kırmı

zı binaya doğru ilerlediler. Willy bisikletini binanın önü n

deki tahta tabelaya dayadı, birlikte merdivenleri çıktılar. 

Willy içeri girmek için kapıyı itince kapının tepesindeki kü

çük çanlar çaldı . 

Bir kadın "Bir dakika lütfen! " diye bağırdı arka taraftan 

bir yerden. 

Fenton etrafına baktı . Her tarafı ,  çeşit çeşit raf, masa, 

tezgah ve sehpa ile sıkış tıkış dolu küçük bir odadaydılar. 

Bazı yerlerde eşyalar o kadar birbirine yakındı ki önlerinde 

ayakta duracak yer yok gibiydi .  Fenton, bu ne biçim bir 

müze, diye düşündü. Neredeyse ziyaretçilere yer kalma

mıştı . 

Raflarda, masaların ve tezgahların üzerinde bulunan ci

simleri incelemeye başladı . Çeşitli büyüklüklerde taşlar 
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vardı; bu ona pek de garip gelmedi , ne de olsa burası bir 

taş müzesiydi . Her bir taşın önündeki minik kağıt parçası 

na el yazısı ile taşın adı yazılmıştı : KUMTAŞI, ıdREÇTAŞI,  GRA

NİT. 

Ama taşlar dışında çok değişik şeyler de sergileniyordu. 

Fenton birçok kuş yuvası, tahtaya iğnelenmiş kelebekler, 

hatta hayvan dişlerinden yapılmış bir kolye gördü. Dışarı

daki tabelada yazan "Başka Bazı Doğa Eserleri" bunlar ol

malı, diye düşündü hayretler içinde etrafına bakarken .  Bu

güne kadar hiç böyle bir müze görmemişti. 

Tam o sırada odanın arkasındaki kapıdan içeri bir kadın 

girdi. İnce teli i beyaz saçları başının tepesinde topuz yap ıl

mıştı; burnunun ucunda camları yarımay biçiminde olan 

bir okuma gözlüğü duruyordu . Masal kitaplarındaki büyü

kannelere benziyordu.  Ama onlardan biri gibi giyindiği 

söylenemezdi . Bu kadın üzerinde çamur lekeleri olan beyaz 

bir tişört ve mavi, bol bir bahçıvan panrolonu giymişti . 

Ayağında ise kahverengi dağ botları vardı. 

"Aa, Wil ly Whitefox! "  dedi, yüzüne bir gülümseme ya

yılmıştı. "Ziyarete geldin demek, yanında bir de arkadaşını 

getirmişsin ! Ne harika bir sürpriz ! " 

"Merhaba Bayan Wadsworth . "  dedi Willy. "Bu Fenton 

Rumplemayer. Morgan'a yeni taşındı . "  

"Tanıştığımıza çok memnun oldum Fen ton . "  dedi Ba

yan Wadsworth . "Siz ikiniz yeni keşfimi görmek için tam 

zamanında geldiniz .  Haydi gelin bir şeyler yiyelim." 
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Bayan Wadsworth'ün yemekten bahsettiğini duyan Fen

ton çok sevindi . Karnı acıkınaya başlamıştı. O ve Willy, Ba

yan Wadsworth'ü tezgah ve masalardan oluşan labirent bo

yunca takip ederek daha küçük ikinci bir odaya girdiler. 

Odanın ortasında bir masa ve dört sandalye vardı . Du

varlardan birine bir yatak dayalıydı; odanın öbür tarafın

daysa buzdolabı, ocak ve eski bir lavabo vardı . Ocağın üze

rindeki tencerede bir şey kaynıyordu. 

"Küçük evime hoş geldiniz ."  dedi Bayan Wadsworth ve 

eline büyük bir maşa alıp ocağa doğru yürüdü. 

Fenton etrafına baktı . Oda oldukça küçüktü ama yine 

de hoş bir havası vardı . Burada yaşamak eğlenceli olmalı, 

yani yan odadaki taşlar ve diğer şeylerle birlikte, diye dü

şündü. 

Bayan Wadsworth ocağın üzerindeki tencereyi karıştır

maya başladı . Bu arada Fenton'la Willy birer sandalye çekip 

masaya oturdular. Fenton ne yiyeceklerini merak etti . Çor

ba gibi bir şey olsa gerek; ama belki de makarnadır, diye 

düşündü . 

Tam o sırada Bayan Wadsworth tencerenin içinden Fen

ton'un o güne kadar hayatında gördüğü en tuhaf şeylerden 

birini çıkardı . Aniden ne olduğunu anladı : Bir hayvanın ka

fatasıydı, üzerinde dallara ayrılan iki de boynuz vardı . Fen

ton bakakalmıştı. 

"Nasıl buldunuz çocuklar? " diye sordu Bayan Wads

worth, kafatasından gözlerini ayırmadan. 

71 





Fenton ne diyeceğini bilemiyordu.  Umarım bunun öğle 

yemeğiyle bir ilgisi yoktur, diye düşündü . 

"Geyik değil mi?" dedi Willy heyecanla. 

"Çok doğru ."  dedi Bayan Wadsworth neşe içinde. Bu

nu Cheyenne yolunda birkaç kilometre uzakta buldum. 

Sanırım jaguar veya benzeri bir hayvan tarafından öldürül

müş ."  Kafatasına bakarak gülümsedi.  "Ne kadar hoş değil 

mi? "  

Fenton yutkundu. Willy'ye baktı, o hala gülümseyerek 

geyik kafatasına bakıyordu .  Fenton, yoksa geyik kafası çor

bası Wyoming'e has özel bir yemek mi diye düşünerek en

dişelenmeye başladı. 

"Kaynar suda birkaç dakika daha durdu mu tamamen te

mizlenecek. "  dedi Bayan Wadsworth, kafatasını tencereye 

geri yerleştirirken. "Müzede ona en uygun yeri buldum bi

le.  Ee çocuklar birer sosisli sandviçe ne dersiniz?"  

"Sosisli sandviç mi?  Mükemmel ! "  diye bağırdı Fenton 

kendini tutamayarak, çok rahatlamıştı . Demek ki geyik ka

fasının öğle yemeğiyle bir ilgisi yoktu . 

Birkaç dakika sonra Bayan Wadsworth masaya üç sosisli 

sandviç ve üç büyük bardak soğuk l imonata getirmiş ve 

kendi de bir sandalyeye oturmuştu . "Ee Fenton, söyle ba

kalım, nereden geldin ve seni Morgan'a getiren neden ne ? "  

"Ben," dedi Fenton, sosisli sandviçinden bir parça ısıra

rak "buraya Şeh" durdu. O hatayı tekrar yapmak istemi

yordu. "Ben New York'tan geldim." 
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"Fenton'un babası Uyuyan Ayı'da dinozor arıyor." diye 

ekledi Willy. 

"Dinozor mu? Ne güzel ! "  dedi Bayan Wadsworth . "Peki 

baban çok dinozor bulabildi mi Fenton? "  

"Şey, o ve ekibi şimdilik sadece bazı izler buldular. "  dedi 

Fenton. "Ama izierin hangi dinozora ait olduğunu henüz 

bilmiyorlar. " 

"Dün öğleden sonra yeni bir ayak izi daha bulmuşlar." 

dedi Willy heyecanla. "Bugün onu görmeye gideceğiz ."  

"Ne kadar heyecan verici ! "  dedi Bayan Wadsworth, ağzın

daki lokmayı çiğnerken. Yanakları al al olmuştu. "Arazide bir 

şey keşfetmek gibisi yoktur. Aslında Uyuyan Ayı her zaman 

için benim en sevdiğim araştırma yerlerimden biri olmuştur. 

Şimdiye kadar bir dinozor bulmuşluğum yok ama çok ilginç 

taşlar topladığıını hatırlıyorum .  Hatta bir keresinde orada es

ki bir kartal yuvasında mükemmel tüyler bulmuştum." 

"Tüy bulduysanız, o da dinozor bulmak gibi bir şey sayı

lır Bayan Wadsworth. "  dedi Fenton . "Biliyor musunuz di

nozorların son temsilcilerinin tüylü olduklarına ve hatta 

uçabildiklerine inanan birçok bilim adamı var. Bu da de

mektir ki günümüzdeki kuşlar büyük bir ihtimalle dinazor

ların soyundan geliyorlar ."  

"Çok etkileyici doğrusu ! "  dedi Bayan Wadsworth. "Ba

kıyorum dinazorlar hakkında çok şey biliyorsun. "  

"Fenton dinazorlar hakkında bilinmesi gereken her şeyi 

bilir ."  dedi Willy gururla. 
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Fenton yüzünün kızardığını hissetti . "Şey . . .  Her şey de

nilemez aslında."  dedi. "Söz gelimi, Uyuyan Ayı'daki o iz

leri yapan dinozorun türünü bilmiyorum." Derin bir nefes 

aldı. "Ama mutlaka öğreneceğim." 

"Aferin sana Fenton . "  dedi Bayan Wadsworth, boşalan 

limonata bardağını dotdururken okuma gözlüklerinin üze

rinden ona baktı . "Bu kararlılıkla mutlaka öğrenirsin ."  

"Biz artık gidelim Bayan Wadsworth . "  dedi Willy. "Da

ha Fenton'un bisikletini dükkandan alacağız ."  

"Sizi kapıya kadar geçireyim."  dedi Bayan Wadsworth, 

ayağa kalkarak. Ocağa doğru gidip geyik kafatasını tencere

den çıkardı . "Bunu da . biraz güneşe bırakayım da kuru-

sun ."  

"Yemek için teşekkürler Bayan Wadsworth . "  dedi Fen

ton, üçü birlikte ilk odadan geçip kapıya doğru yürürlerken.  

"Benim için zevkti çocuklar. Canınız ne zaman isterse 

uğrayın . "  Gözüne güneş girmesini engellemek için, boş 

olan elini gözlerine siper etti . "Aa . . .  Çiçekler yeterince su

lanmış galiba. Şuna bakın her yer çamur olmuş.  Willy bana 

bir .iyilik yapar mısın? Bir koşu arkaya gidip musluğu kapa

tır mısın?" 

"Tabii Bayan Wadsworth. "  dedi Willy ve binanın yan ta

rafına doğru koştu. 

"Güle güle Fen ton . "  dedi Bayan Wadsworth, geyik kafa

tasını merdivenin en üst basamağına koyarken. "Umarım 

yakında tekrar ziyaretime gelirsiniz ."  
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"Hoşça kalın Bayan Wadsworth, teşekkürler ."  dedi Fen

ton . 

Bayan Wadsworth içeri girerken Fenton da park yerinde

ki çamura doğru bakıyordu .  Bisikletlerin tekerleklerinin 

yaptığı izler haLi duruyordu.  Sonra aniden çok ilginç bir 

şey fark etti. İlk seferinde müzenin yanından geçip gider

lerken kendi bisikletinin yaptığı ince izden başka iki farklı 

kalın bisiklet tekerleği izi daha vardı . Bir tanesi sadece V'ye 

benzer şekillerden oluşuyordu.  Öbür izin orta kısmında da 

aynı biçimde V'ye benzer şekiller vardı ama bir de bu V'le

rin iki tarafında kesik düz çizgiler görünüyordu. Galiba bu

radan biraz daha farklı dağ tekerlekleri olan bir bisikletli 

geçmiş, diye düşündü Fenton. 

Hangisinin Willy'nin tekerleğinin izi olduğunu merak 

eden Fenton eğilip Willy'nin bisikletinin tekerleklerine 

baktı . Ortada V'ye benzeyen şekiller vardı; ayrıca tekerlek

lerin yanı sayılabilecek kadar kenarlarında da kesik çizgiler 

halinde duran kauçuk çıkımılar vardı . 

"Ne yapıyorsun Fcnton?" diye sordu Willy. Binanın köşe

sini dönmüş ellerini üzerine silerek ona doğru yürüyordu. 

"Aslında hiçbir şey ."  diye cevap verdi Fenton . "Bu izie

rin hangisinin senin tekerleklerine ait olduğunu bulmaya 

çalışıyordum." dedi çamurdaki iki kalın izi göstererek. 

"Çok kolay." dedi Willy. Daha basit görünen yani kena

rında kesik çizgiler olmayan izi işaret ederek "Bu benim

ki . "  dedi . 
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"Olamaz . "  dedi Fen ton . Willy'nin tekerleklerinin yan ta

raflarındaki kesik çizgil i  kauçuk çıkıntıları göstererek, 

"Bak .. Seninki diğeri olmalı ."  

"Fenton ! "  dedi Willy. "Ben bu bisikleti iki yıldır kullanı

yorum. Bisikletimin tekerleklerinin bıraktığı izin neye ben

zediğini bilirim." 

"Deneyelim." diye bir  öneride bulundu Fenton . "Bisik

letini tekrar çamurun içinden geçir, sonra bakalım.  Bir de

ney yapmış oluruz. "  

"Peki . "  dedi Willy. "Ama yanılmadığıını göreceksin . "  

Willy bisikletini çamurun içinden geçirip dönerken Fenton 

da onu seyretti. 

"Ne söylemiştim?" dedi Willy, zafer kazanmış bir edayla, 

yeni yaptığı izleri gösterek. 

Fenton hayretler içinde çamura baktı . Willy'nin de iddia 

ettiği gibi yeni tekerlek izleri de sadece V'lerden oluşuyor

du, kenarlarında kesik çizgiler yoktu . 

"O izler başka birinin bisikletine ait olmalı . "  dedi Willy. 

"Öyle görünüyor. " dedi Fenton, bir türlü inanamıyordu.  

Diğer izin Willy'nin bisikletine ait olduğundan o kadar 

emindi ki . Ama görünen oydu ki Willy'nin tekerleklerinin 

yanlarında bulunan kesik çizgili kauçuk çıkıntılar yere değ

miyordu. 

"Haydi gel ."  dedi Willy. "Dükkana gidelim . Hem zaten 

asıl ilgilenmemiz gereken senin bisikletinin tekerlekleri de

ğil mi? " 
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Yeni tekerlekler kuşkuya yer vermeyecek derecede h ari

kaydı .  Fenton bu kadar fark olduğuna inanamıyordu . O ve 

Willy Uyuyan Ayı Dağı'ndaki kazı alanına doğru pedal çe

virirlerken, Fenton bisikletinin taşlı toprak yolda hiç zor

lanmadan yol aldığını hissetti . 

Bu iyi bir şeydi, çünkü bu sefer yolun tamamını kendileri 

gitmek zorundaydılar. 

Fenton selesinin arkasına baktı . 

İçinde boya kalemlerinin bulunduğu kutu ile resim def

teri hala sıkıştırdığı yerde duruyordu. 

Resim defterini New York'ta müzede geçirdiği o günden 

beri, yani Morgan'a taşınacağını öğrendiği günden beri hiç 

açmamıştı . Kazı alanındaki ayak izinin birkaç resmini yap

mak için can atıyor olduğundan o ve Willy eve uğrayıp 

Fenton'a resim yapması için gerekli olan şeyleri almışlardı. 

Kazı alanına vardıklarında Charlie'yi başında kovboy şapka

sı ile ayak izlerinin başında buldular, yüzü ter içinde kalmıştı . 
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"Hey, Fenton, Willy, nasılsınız �"  diye bağırdı, yüzünde

ki her zamanki gülümsemeyle .  "Buraya yeni izi görmeye 

geldiğinize iddiaya girerim." dedi, elindeki küçük aletle te

mizlemekte olduğu kaya parçasını göstererek. 

"Vay !"  dedi Fenton, ilk izden birkaç metre uzakta olan 

ikinci ize bakarak. İki iz aynı büyüklükte gibi görünüyor

du, ama ikincisinin üzeri kısmen taş ve toprakla kaplıydı. 

"Etkileyici değil mi� "  dedi Charlie. "Bu ikinci iz sayesinde 

hayvanın büyüklüğü hakkında bir fikir sahibi olabileceğiz." 

"Babam hesaplamalara bugün başiayacağını söylemişti . "  

dedi Fenton. 

"Doğru."  dedi Charlie . "Aslında baban ve Profesör Mar

tin şu anda karavanda bu konu üzerinde çalışıyorlar. "  Fen

ton ve Willy'ye bakarak gülümsedi. "Bu arada, ben de sizin 

de yardımlarınızla bu izi temizleyeyim diyorum, tabii yar

dım etmek isterseniz ."  

"Tabii ! "  dedi Fenton heyecanla. 

"istemez miyiz ! "  dedi Willy. 

İki çocuk yere diz çöktü. Charlie onlara ayak izinin üze

rindeki taş ve toprağı dikkatli bir biçimde nasıl temizleye

ceklerini gösterdi . 

"Bakın, çok dikkatli olmalısınız ."  diye açıkladı. "Sert bir 

harekette, fosilin zarar görebileceğini aklınızdan çıkarmayın." 

Sonraki bir saat boyunca Charlie, Fenton ve Willy kür

danlar, dişçi aletleri , diş fırçaları ve hatta suluboya fırçaları 

kullanarak ayak izini temizlemek için çalıştılar. Fosili ortaya 
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çıkarmak göründüğünden zordu; Fenton bu işin bu kadar 

uzun sürmesine çok şaşırmıştı . Ama fosilin net bir biçimde 

görünmeye başlaması ile Fenton'un heyecanı arttı. 

Sonunda fosilin tamamı ortaya çıkmıştı . Fenton ayağa 

kalktı ve birkaç adım geriteyerek yüzünde memnun bir ifa

deyle iki dinozor izine baktı . Bir milyon yıl önce dinozo

run çamurda yürüyüşünü ve bu izleri bırakışını gözünün 

önüne getirebiliyordu neredeyse. Ama asıl sorun, adımı 

atanın hangi dinozor olduğunu hala bilmemesiydi. 

Fenton bisikletini bıraktığı yere doğru yürüdü . Arkaya 

sıkıştırmış olduğu defteri ve kalemleri alıp izierin başına 

geri döndü . 

"Elindekiler de ne öyle? "  diye sordu Charlie, Fenton'un 

omzunun üzerinden bakarak. "Resim mi yapacaksın?"  

"Bu benim dinozor resimleri yaptığım defterlerden bi

ri . "  diye açıkladı Fenton, defterin sayfalarını çevirirken . 

"Resimlerini yaptığım zaman dinozorları daha iyi anladığı

mı hissediyorum; bu nedenle bu ayak izlerinin de resmini 

yapmaya karar verdim."  

"Güzel fikir ." dedi Charlie . "Görünüşe bakılırsa burada 

çok etkileyici resimler var, Fenton . Sakıncası yoksa bir göz 

atabilir miyim?" 

Fenton resim defterini ona uzattı . 

"Vay ! "  dedi Willy, Charlie defterin yapraklarını çevirir

ken o da bakıyordu .  "Bu kadar iyi dinozor resmi yapmayı 

nereden öğrendin Fenton?" 
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Fenton omuz silkerek "Çok çalıştım."  dedi . 

"Ne dersin Willy . . .  " dedi Charlie, şapkasını çıkartıp elin

deki mendille alnının terini silerken. "Fenton resmini ya

parken seninle ikimiz karavana gidip içecek bir şeyler ala

lım, Fenton' a da getiririz ."  

"Müthiş bir fikir! "  dedi Willy. "Birazdan görüşürüz Fen

ton." 

Ama Fenton cevap vermedi . Kendini resim yapmaya kap

tırmıştı bile . 

Ayak izi çizmek müzedeki dinazorların resmini çizmek

ten biraz farklıydı; ama birkaç denemeden sonra, Fenton 

işin özünü kavradı . Aslında ikinci ayak izinin temizlenmesi

ne yardım ettiğinden her ayrımıyı biliyormuş gibi geliyor

du ona. Çizerken her iki ayakta da içteki ilk parmakların 

diğerlerinden biraz daha küçük olduğunu fark etti . Sanki 

başparmak gibiydi; ama elde değil de ayaktaydı . 

Willy ile Charlie ellerinde maden sularıyla geri geldikle

rinde, Fenton iki ayak izinin de birkaç resmini yapmıştı . 

Kendinden memnun bir biçimde ona getirdikleri soğuk ga

zozu içti . Eve dönüp dinozor kitaplarına kavuşmak ve bu 

izierin hangi dinozora ait olduğunu bulmak için sabırsızla

nıyordu . 

O öğleden sonra Fenton, dinazorlar hakkındaki kalın bir 

kitaba gömülmüş yatağında yatıyordu, resim defteri de ya

nındaydı . Odası hala karmakarışıktı ; her yerde giysi, oyun 

kutuları ve kitaplardan oluşan yığınlar vardı. 
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Fenton annesinin, odasını bu şekilde görecek olsa hiç de 

memnun kalmayacağını düşündü. Çok garipti ama nedense 

babası odaların derli toplu olması gibi şeylerle pek ilgilen

miyordu. Aslında Fenton'un babası, annesinin her zaman 

ilgilendiği birçok şeyle hiç ilgilenmiyor gibi görünüyordu. 

Söz gelimi, şu anda Fenton'un karnı acıkınaya başlamıştı . 

Annesi burada olsaydı şu sıralarda yemek hazırlığına başla

mış olurdu büyük bir ihtimalle. Ama Fenton'un babası da

ha kazı alanından dönmemişti bile. 

Fenton içini çekerek kitaplarına geri döndü. Belki babası 

birazdan eve gelir ve yiyecek bir şeyler hazırlardı. Bu arada 

o da Kretase Dönemi dinazorları hakkındaki bilgileri oku

maya devam edebilirdi . 

Kabul etmesi gerekirdi ki sonuca ulaşmakta beklediğin

den daha çok zorlanıyordu . Aslında Fenton ne kadar çok 

şey okursa kafası o kadar karışıyordu .  Hem düzinelerce 

Kretase Dönemi dinozoru vardı hem de ayak iziyle ilgili 

birçok ayrıntıyı göz önüne almak gerekiyordu.  Fenton arka 

ayağında dört parmak bulunan bir Alt Kretase Dönemi di

nozoru aradığını biliyordu. Ama ne zaman bulduğunu dü

şünse bir sorun çıkıyordu .  

Söz gelimi, baryonyx, güçlü tırnakları ve timsaha benzer 

kafasıyla Alt Kretase Dönemi'nde yaşamış dinozorlardan bi

riydi. Ayakları oldukça büyüktü, yani en az ayak izini yapan 

dinozorunki kadar büyüktü. Ama bugüne kadar keşfedilmiş 

tek baryonyx iskeleti İngiltere'de bulunmuştu. imkansız ol-
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duğu söylenemezdi ama yine de bir Ingiliz baryonyx'un 

Wyoming civarında dolaşıyor olması pek akla yatkın değildi. 

Hemen Wyoming'in yanında olan Montana'da tyranno

saurus rex iskeletleri bulunmuştu ama tyrannosaurus rex 

kazı alanındaki ayak izlerine benzer bir iz bırakamayacak 

kadar büyüktü . Zaten Alt Kretase değil Üst Kretase Döne

mi'nde yaşamıştı. 

Ayak izlerini, Fenton'un o gün kazı alanında tarihöncesi 

gölden su içiyor olarak hayal ettiği, dört ayak üstünde yü

rüyen ve gövdeleri zırhla kaplı nodosauruslardan biri de 

yapmış olabilirdi . Nodosaurusların arka ayaklarında dörder 

parmak vardı ve Wyoming'de o dinozora ait iskelet parça

ları bulunmuştu . Ama kesin olarak bir şey söylemek imkan

sızdı; özellikle de izi bırakan dinozorun nodosaurus gibi 

dört ayak üzerinde mi yoksa iki ayak üzerinde mi yürüyor 

olduğunu bilmeden. 

Fenton kitabı kapadı . Hem aklı karışınıştı hem de hayal 

kırıklığına uğramıştı . Oysa şimdiye kadar cevabı bulmuş ol

malıydı . Ama o kadar çok bilgi vardı ki, onlarla başetmek 

bir sorun haline geliyordu.  Yerdeki pijama yığınının üze

rinde duran T -rex saatine baktı . Max ile bağlantı kurma za

manı gelmiş olabilirdi . 

Ama saat kurulmamış olduğundan, hala on biri on geçi

yordu. Bu da annesinin burada olması durumunda ilgilene

ceği şeylerden biriydi ! Fenton'un morali bozulmuştu . Saati 

aşağı indirip mutfaktakine göre ayarlamaya karar verdi. 
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Fırının saati altıyı gösteriyordu .  Fenton T - rex saatini 

ayariadı ve arkasındaki düğmeyi çevirerek kurdu . Saat çalış

maya başladığında T-rex de dişlilerin ritmine uygun bir bi

çimde başını sallamaya başladı . Fenton, bundan sonra saati 

her gün kurmayı ihmal etmemeliyim,  diye düşündü. 

Max ile bağlantı kurmasına daha yarım saat vardı . Fen

ton buzdolabında neler olduğuna bakmaya karar verdi . 

Buzdolabının sarı kapısını açarken karnı guruldadı . 

Fenton soğuk yiyeceklerin bulunduğu paketi açtı . Bir 

parça hindi bir parça da biftek kalmıştı; ama ikisi de birer 

sandviç yapmak için yeterli değildi . Fenton atlayarak buz

doiabını kapadı . Sandviçlerden cidden bıkmıştı . 

Hem babası neredeydi? Şimdiye kadar alışverişe gidip 

onlara yiyecek başka bir şey almış olması gerekmez miydi? 

N e w York 'tayken evlerinde buzdolabı her zaman ağzına 

kadar yiyecekle dolu olurdu. 

Birden, yiyecek bir şeyler ısmarlayabileceğini düşündü. 

New York'tayken annesi bazı akşamlar Çin yemeği ısmar

lardı . Morgan'da arayabileceği bir Çin lokantası olsa gerek

ti . İzin almadan yemek ısınarlaması biraz garip olacaktı; 

ama sonuçta şu anda yanında izin alabileceği biri yoktu , 

değil mi? Ayrıca babası kazı alanından eve döndüğünde ye

mek hazır olacak böylelikle de Fenton babasına sürpriz 

yapmış olacaktı . 

Telefonun yanındaki rafta duran rehberi alarak karıştır

maya başladı . Sarı sayfaların "L" kısmında "Lokantalar" 
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bölümünde aradığını buldu. "Pekin Sarayı . Nefıs Çin Ye

mekleri" diye yazıyordu.  Fenton numarayı çevirdi . 

"Peki n S arayı, iyi akşamlar." dedi bir kadın sesi. 

"İyi günler." dedi Fenton. " İki Çin böreği ve bir büyük 

wonton çorbası ve . . .  başka . . .  cevizli tavuk var mı?" 

"Evet var ."  dedi kadın. "Mutfağımız özel Çin yemekle

rinden oluşuyor. Geldiğinizde mönümüze bakıp seçiminizi 

yapabilirsiniz ."  

"Ama ben oraya gelmeyeceğim."  diye açıkladı Fen ton. 

"Ben sipariş vermek istiyordum."  

"Sipariş mi vermek istiyorsunuz?" 

"Evet ." dedi Fenton. "Eve getirmenizi istiyorum."  

"Eve getirmek mi? " diye tekrar etti kadın. "Aa hayır biz 

eve göndermiyoruz.  Sizin gelip almanız gerekiyor."  

"Eve göndermiyar musunuz? "  diye sordu Fenton, şaş

kınlık içinde. " İyi ama orası bir Çin lokantası değil mi? " 

"Evet öyle ."  dedi kadın. "Dışarı yemek veriyoruz ama 

kendiniz gelip almak zorundasınız." 

Fenton bir an düşündü. Ne de olsa bisikleti vardı. Kasaba

ya inip yemeği alabilirdi. "Tamam." dedi. "Yeriniz nerede?"  

"Ana caddeyle 8 .  yolun kesiştiği köşede ."  dedi kadın. 

"Tam olarak nerede ? "  diye sordu Fenton. "Ben Mor

gan'a yeni taşındım da." 

"Aa, ama biz Morgan'da değiliz."  dedi kadın. "Fairpo

int'teyiz. Morgan'dan sonra, 8 .  yol üzerinden otuz kilo

metre kadar daha gideceksiniz ."  

86 



" Otuz kilometre mi ! "  dedi Fen ton. Bisikletle gitmek 

için hayli uzun bir masefaydi .  "Neyse boş verin. Başka bir 

yeri aranın ."  

Telefonu kapadı ve tekrar rehbere bakmaya başladı . Ama 

başka bir Çin lokantası bulamadı . 

Bu çok saçma, diye düşündü. New York'ta hemen he

men her sokakta bir Çin lokantası vardı ! Hepsi de evlere 

servis yapardı.  Aslında, Fenton'un bugüne kadar Çin ye

meği yemek için bir Çin lokantasına gittiği hiç olmamıştı . 

Burası ne biçim bir yerdi? İnsanlar açlarsa ve evde de yiye

cek bir şey yoksa ne yapıyorlardı? 

Fenton tekrar buzdolabına gitti. Bu durumda kalan etle

ri yemek zorundaydı . Bir yarısı hindili diğer yarısı da bif

tekli bir sandviç yapabilirmiş gibi görünüyordu.  Belki bu 

sefer ekmeği kızartırsa farklı bir şey yiyiyormuş gibi olabi

lirdi. 

Yemeğini hazırladığında saat altı buçuk olmuştu. Taba

ğını ve T-rex saatini alarak, yukarı, bilgisayarın bulunduğu 

çalışma odasına çıktı . Saati bilgisayarın yanına koydu, bir 

yandan sandviçinin biftekli yarısından bir parça ısırırken bir 

yandan da modemi çalıştırıp Max'in numarasını tuşladı . 

]SELAM MAX.[ 

yazıp bekledi ağzındaki lokmayı çiğnerken. 

Sonra Max'in cevabı geldi. 
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<SELAM FENTON. NASILSIN?> 

]BURADA YiYECEK İYİ BİR ŞEY YOK. ÇİN YEMEGİ BiLE ISMAR

LAYAMIYORUM[ 

<NEDEN? BABAN MI İZİN VERMiYOR?> 

]BABAM ŞİMDİ İŞTE. SORUN ÇİN LOKANTASININ EVE SERViS 

YAPMAMASif 

<ŞAKA YAPlYORSUN!>  

]ÇOK CİDDİYİM[ 

<BİZ BUGÜN KlZARMlŞ TAVUK YED i K> 

]NE KADAR ŞANSLISIN[ 

<ESKiDEN OLDUGU GİBİ  B i ZE YEMEGE GELEMEMEN ÇOK 

KÖTÜ> 

] EVET. NEYSE BABAM BİRAZDAN GELİR NAS I L  OLSA. KAZI 

ALANINDA YENİ BİR AYAK İZİ BULDULAR. HANGi DİNOZORA 

AİT OLDUGUNU SAPTAMAYA ÇALIŞIYORUM AMA GÖZDEN 

GEÇiRMEM GEREKEN O KADAR ÇOK BİLGİ VAR Kİ[ 

<BİLGİSAYAR! KULLANSANA> 

]NE DEMEK iSTiYORSUN? B İ LDİGİM KADARlYLA DİNOZOR

LAR HAKKINDA YAPlLMlŞ BİR BİLGİSAYAR PROGRAMI YOK. 

VAR MI?[  

<BiZ BİR TANE YAPABİLİRİZ> 



-J 
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Fenton çok heyecanlanmıştı . Böyle bir bilgisayar prog

ramı, Kretase Dönemi dinazorları hakkındaki onca bilgiyi 

gözden geçirebilmesi için tam da ihtiyacı olan şeydi doğ-

rus u .  

]BUNU GERÇEKTEN YAPABİLİR MİSİN MAX?[  

diye yazdı ümit içinde . 

<PROGRAMl N  NE YAPMASINI iSTiYORSUN?> 

Fenton Max'e araştırma sırasında karşılaştığı güçlükleri 

anlattı . Max de ona yardımcı olacak bir bilgisayar programı 

yapmanın hiç de zor olmadığını söyledi . Sonraki bir saat 

boyunca ikisi birlikte program üzerinde çalıştılar. Max, 

Fenton'a her bir dinozorla ilgili, büyüklüğü, ne zaman ne

rede yaşadığı ve kaç ayak parmağı olduğu gibi bilgilerin gi

rileceği tabioyu nasıl hazırlayacağını gösterdi . 

]BU MÜKEMMEL OLDU MAX. SAGOL[ 

diye yazdı Fenton tabioyu hazırlamaları bittiğinde . 

<ŞİMDİ YAPMAN GEREKEN TEK ŞEY DİNOZORLARLA İLGİLİ 

BÜTÜN BİLGİLE Rİ G i RM EK. SONRA BİLGİSAYARDAN ARADI

GIN ÖZELLiKLERE UYGUN OLAN DİNOZORU BULMASINI İS

TEYECEKSiN> 

diye bir açıklama yaptı Max . 
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Fenton yeni dinozor programına gerekli bilgileri bir an 

önce girmek için sabırsızlanıyordu. Ama en az bir veya iki 

el Hazine Avı oynamadan Max'e veda etmesinin pek uy

gun olmayacağını düşündü. 

Max 'le vedalaştıklarında, masanın üstündeki T -rex saat 

sekizi yirmi geçiyordu .  Güneş batmak üzereydi;  babası hala 

kazı alanından dönmemişti . Ama Fenton endişclenmesinin 

yersiz olduğunu düşündü. Babasının bazen işine kendini 

nasıl kaptırdığını bilirdi . 

Aceleyle odasına çıkıp dinozor kitaplarını aldıktan sonra 

tekrar bilgisayarın başına oturdu. Yeni bilgisayar programı

nı kullanabilmesi için, önce Kretase Dönemi 'nde yaşamış 

her bir dinozor hakkında kitaplarda yazan gerekli bilgileri 

(adı, ne zaman ve nerede yaşadığı, parmaklarının sayısı gi

bi) bilgisayara girmesi gerekiyordu. 

Fenton bilgileri dikkatli bir biçimde kitaplardan bilgisa

yara aktarırken zaman su gibi akıp geçti . Bu uzun aynı za

manda da yorucu bir işti; Fenton göz kapaklarının ağırtaş

tığını hissetti . 

Akşam ilerledikçe, dinozor kitaplarıyla boğuşan Fenton 

iyice uyku bastırdığını hissetti . Bilgisayar ekranındaki yazı

lar gözünün önünde bulanıkiaşmaya başlamıştı . Sonra başı

nı masaya koyup ekrandan yayılan ışık altında uykuya daldı ; 

dinozor kitaplarından biri hala kucağında açık olarak duru

yordu. 
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Fenton yatakta gerindi ;  kolları , bacakları niye böyle 

uyuşmuş gibiydi acaba? Gözlerini açtı. Tavandaki ince pen

cerelerden giren güneş ışığı odanın bir duvarını aydınlatı

yordu. 

Birden hatırladı . . .  Bilgisayarda çalışıyordu! Gece bilgisa

yarın karşısında uyuyakalmış olmalıydı . Her yerinin tutul 

masının, kendini yorgun hissetmesinin nedeni bu olsa ge

rekti . Peki ama yatağına nasıl gelmişti? 

Fenton yataktan çıktı; yerdeki giysi yığınından bir tişört 

ve bir şort alarak aşağı kata indi. Babası oturma odasındaki 

kanepeye oturmuş ayakkabılarını bağlıyordu. 

"Günaydın Fenton ."  dedi Bay Rumplemayer. "İyi uyu

dun mu?" diyerek güldü. "Bilgisayarın önünde harika bir 

gece geçiriyar gibi görünüyordun ."  

"Evet öyleydi ."  dedi Fen ton, babasının yanına oturur

ken . "Eve ne zaman geldin? Ben yatağıma nasıl gittim? "  

Bill Rumplemayer gülümsedi . 
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"Aslında hatırlamarnan çok normal oğlum. "  dedi . "Seni 

uyandırmaya geldiğimde çok derin uyuyordun.  O kadar 

geç kaldığım için özür dilerim. Profesör Martin'in gitmesi 

gerekti , ben de dinozorun adım uzunluğunu hesaplama ça

lışmalarına devam etmek zorunda kaldım. "  

Fenton hemen atılarak "Ne buldun baba?" diye sordu . 

"Artık dinozorun uzunluğunu biliyor muyuz?" 

"Şey . . .  Hareket hızını da göz önüne alarak yaptığım he

saplamalara göre, dört buçuk metre ile yedi buçuk metre 

arasında olması gerekiyor. "  dedi Bay Rumplemayer. 

"Bu müthiş bir haber. "  dedi Fen ton . "Artık bilgisayar 

hangi dinozor olduğunu kesin olarak söyleyebilir ."  

"Bilgisayar mı?"  

"Max dinozorlarla ilgili bilgilerin depolandığı mükemmel 

bir bilgisayar programı yaptı . "  diye açıkladı Fenton. "Dün 

gece uykuya dalınadan önce onun üzerinde çalışıyordum. 

Gerekli bilgileri girmeyi bitirmek üzereydim." dedi Fenton. 

" İlginç bir program gibi görünüyor. "  dedi Fenton'un 

babası . "Ama bütün zamanını içeride bilgisayarın karşısın

da geçirmen pek doğru değil .  Ara sıra dışarı çıkıp biraz oy

namak sana iyi gelir. "  Ayağa kalktı . "Haydi sonra görüşü

rüz .  Ben Uyuyan Ayı'ya gidiyorum. "  

"Ama baba . . .  " dedi Fen ton .  "Bilgisayarın izi  yapanın 

hangi dinozor olduğunu belirlemesini beklerneyecek mi

sin? Bilgileri girmeyi bitirdim sayılır, eminim çok kısa bir 

süre sonra cevabı alırım. "  
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"Çok isterdim Fenton, ama Charlie 'yle Profesör Mar

tin' e kazı alanına erken gidip yeni izler arayacağıma söz 

verdim . "  dedi babası . "Bu dinozorun iki ayağı mı yoksa 

dört ayağı mı üzerinde yürüdüğünü bulacağımızı umuyo

ruz .  Biliyorsun elimizde ne kadar çok bilgi olursa, sonuca 

ulaşmamız da o kadar kolay olur ."  

"Haklısın baba." dedi Fenton. "Güle güle . "  Babası kalıp 

Max'in bilgisayar programının çalıştığını görmek istemi

yorsa Fenton'un sonucu öğreneceği büyük anı kaçıracak 

demekti . Fenton cevabı bulunca babası programın ne ka

dar müthiş olduğunu görecekti . 

Fenton merdivenleri çıkarak çalışma odasına gitti; bilgi

sayarın önüne oturdu.  Kitapta gece kaldığı yeri bularak 

tekrar çalışmaya başladı. Yarım saat sonra, Kretase Dönemi 

dinozorlarının sonuncuları hakkındaki bilgileri girerken, 

dışarıdan gelen bir ses duydu . 

"Fenton, Fenton, orada mısın?" 

Fenton elindeki kitabı masanın üzerine bırakıp pencere

den dışarı bakmak üzere ayağa kalktı . Aşağıdaki Willy'ydi.  

Willy'nin dikkatini çekmek için pencerenin camına vuran 

Fenton onu içeri çağırdı . Az sonra Willy çalışma odasına 

gelmek üzere merdivenleri çıkıyordu .  

"Selam Fenton ."  dedi , içeri girerken ve Fenton'un ya

nındaki sandalyeye oturdu. " Hey . . .  New York'taki arkada

şının yaptığını söylediğin o oyunu mu oynuyorsun yoksa . . .  

Hani adı Hazineyi Bul muydu neydi?" 
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"Hazine Avı ."  diye d üzeltti Fen ton. "Yo onu oynamıyo

rum, ama bu da yine Max'in tasarladığı başka bir prog

ram. "  Willy'ye Kretase Dönemi din o zorları hakkındaki bil

gilerin çokluğundan ve hepsini birden aklında tutmakta 

zorlandığından, Max'in de bu iş için bilgisayarı kullanma

sını önerdiğinden bahsetti . "Aslında şu anda son dinozor 

ile ilgili bilgileri giriyorum."  dedi, bir yandan tuşlara ba

sarken. 

"Müthiş ! "  dedi Willy. "Demek ki artık bilgisayar bize iz

leri yapanın hangi dinozor olduğunu söyleyecek değil mi?" 

"Umarım. "  dedi Fenton. "Ama önce ona ne arayacağını 

söylememiz gerekiyor." 

Fenton emirleri Max'in ona öğrettiği şekilde yazdı . Bil

gisayardan, dinozor listesinden, Alt Kretase Dönemi'nde 

yaşamış, arka ayağında dört parmak bulunan, Kuzey Ame

rika'da yaşadığı bilinen ve (öğrendiği son bilgiyi de ekledi) 

boyu dört buçuk ile yedi buçuk metre arasında olan dino

zoru bulmasını istedi. 

Fenton heyecanla sonucu beklerneye başladı. Birkaç sani

ye sonra ekranda bir kelime belirdi . 

]TENONTOSAURUS[ 

Fenton heyecandan sersemlemişti . Emin olmak için ek

rana bir kere daha baktı . Tenontosaurus o gün kazı alanın

da kurduğu hayalde yer alan Kretase Dönemi dinozorların-
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dan biriydi; ona saldıran deinonychuslardan güçlü kuyru

ğunu kullanarak kurtulmaya çalışan oydu. 

"Ne oldu?" diye sordu Willy, Fenton'un omzunun üze

rinden ekrana bakarak. "Cevabı buldun mu? " 

" Galiba buldum Wil ly . "  dedi Fenton gülümseyerek. 

Gerçekten de tenontosaurus tarife tam olarak uyuyordu .  

Ot yiyerek beslenen, kalın ve  güçlü bir kuyruğu olan te 

nontosaurusun iki arka ayağında dörder parmak vardı .  

Hatta parmaklardan biri, tıpkı Fenton'un ayak izinin res

mini yaparken dikkatini çektiği gibi, diğerlerinden daha 

küçüktü . Bu dinozorun boyu dört buçuk metre ile yedi 

metre arasında olabiliyordu; Kuzey Amerika'nın batısında 

yaşamış olduğuna dair bulgular da vardı . 

"İşte . "  dedi Fenton, kitaplardan birinde Willy'ye göster

mek için bir tenontosaurus resmi bulmuştu . "Aradığımız 

dinozor bu gibi görünüyor."  

Kitabı Willy'ye uzattı. 

"Tenontosaurus."  diye okudu Willy. 

"Çok doğru! "  dedi Fenton sevinç içinde. 

"Şimdi bu dinozor quad- quadru- -" kitaptaki resme ba

kan Willy hatırlamaya çalışıyordu . Resimde dört bacağı 

üzerinde durmuş önündeki ağacın yapraklarını yiyen bir di

nozor vardı. 

" Quadrupedal." dedi . Fenton, kitabı Willy'nin elin

den alıp resmi incelemeye başladı . "Aslında, çoğu za

man dört ayağı üzerinde yürürdü, ama hızl ı  hareket et-
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mesi gerektiğinde iki arka hacağının ü zerine kalkıp koşa

biliyordu. "  

Ş u  anda babasının ve diğerlerinin, izierin sahibi olan 

dinozorun iki ayaklı mı yoksa dört ayaklı mı olduğunu 

saptamak için kazı alanında başka bir ayak izi arıyor ol

duklarını düşününce gülümsedi . Halbuki o ve Willy her 

şeyi biliyorlardı . 

"Haydi . "  dedi, kitabı birden kapatarak. " Kazı alanına 

gidip herkese iyi haberi verelim ! "  

"Baba!  Charlie ! Profesör Martin ! "  diye bağırdı Fen

ton, bisikletle Uyuyan Ayı D ağı'na tırmanırken nefes 

nefese kalmıştı . " Buldum !  B uldu m !  Cevabı buldum! " 

B isikletinden atlayıp ayak izlerinin bulunduğu yere 

doğru koşmaya başladı . Ancak fosilbilimcilerin hiçbiri

nin ortada olmadığını görünce çok şaşırdı . Kampa doğ

ru b aktığında babasının, Lily Martin' in ve Charlie'nin 

karavanlardan birinin yanında olduklarını gördü . B abası 

ve Profesör Martin açılır kapanır sandalyelerde oturmuş 

gazoz içiyorlardı; Charlie i se  mangala benzer bir  şeyin 

yanında ayakta duruyordu. 

"Baba!  Baba ! "  diye bağırdı Fento n  heyecanla, karava

na doğru koşarken .  Willy de arkasından geliyordu .  

"Aa, merhaba oğlum . "  dedi B ay Rumplemayer sakin 

bir ses tonuyla. "Merhaba Willy. "  

"Tam zamanında geldiniz." dedi Charlie . "Ben de pirzola 

yapıyordum. Benim mangal yemeklerim dünyaca ünlüdür."  
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"Geçirdiğimiz sabahtan sonra çok iyi bir yemeği hak et

tik doğrusu . "  dedi Profesör Martin içini çekerek. Şapkasını 

çıkardı ve onunla yelpazelenmeye başladı . 

"Ayak izleriyle başımız biraz dertte . "  diye açıkladı Fen

ton'un babası . "Tam her şeyin açıklığa kavuştuğunu zan

netmiştik ki ."  

"Ama ben de sana onu söylemeye gelmiştim baba ."  dedi 

Fenton neşeyle . "Ben cevabı buldum! izleri hangi dinozo

run yaptığını biliyorum . "  

"Fenton bunu bilgisayardan öğrendi . "  diye ekledi Willy. 

Fenton heyecanla babasına, Charlie'ye ve Profesör Mar

tin'e baktı . Niye üçü de söyleyeceği şeyle ilgilenmiyor gibi 

görünüyorlardı . Charlie bile önündeki etiere sos sürmekle 

meşguldü. 

"Fenton, ne diyeceksen demeden önce bilmen gereken bir 

şey var." dedi babası. "Bu sabah yeni bir ayak izi bulduk." 

"Öyle mi? " diye bağırdı Fenton neşe içinde . "Mükem

mel ! Niye daha önce söylemediniz? Gel Willy, gidip bir ba

kalım . "  

Willy'nin kolundan tutup izierin bulunduğu yere doğru 

koşabildiği kadar hızlı koştu; babasının arkasından bir şey

ler söylediğini belli belirsiz duydu. 

Fenton kırmızımsı toprağa baktığında daha önceden bildi

ği iki büyük arka ayak izini gördü. İşte orada, ikinci ayak izi

nin birkaç metre ilerisinde diğer ikisinden hayli küçük olan 

üçüncü bir iz vardı . Fenton izi incelemek için iyice eğildi. 
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" B ak diğer  ik is ine göre ne kadar  da küçük . "  dedi  

Willy'ye, izin üzerindeki toprağı temizleyerek. "Bu dino

zorun ön ayaklarından birine ait olmalı . "  

"Evet asıl problem de o zaten." dedi arkadan gelen bir ses. 

Fenton dönüp bakınca Charlie'nin arkalarında dikildiğini 

gördü. Bir elinde bir maşa, öbüründeyse bir tutaç vardı . 

"Problem derken neyi kastediyorsun?" diye sordu Fen

ton . "Ortada hiçbir problem yok. Ben de herkese bunu 

açıklamaya çalışıyordum. Ben her şeyi bilgisayara işleyip bir 

sonuca ulaştım. Bu iz  bir ön ayak tarafından yapılmış, o 

ayak da bir tenonto--" 

Birden durdu. 

Yeni ize tekrar baktı . Aniden izdeki garipliğin ne oldu

ğunu görmüştü . Emin olmak için tekrar saydı . Evet yanıl

mamıştı . Bu izde sadece üç parmak görünüyordu.  Oysa 

herkes tenontosaurusların ön ayaklarının her birinde beşer 

parmak olduğunu bilirdi . 

"İyi ama nasıl oluyor bu?" diye söylendi kendi kendine, 

aklı karışmıştı . 

"Şimdi sen de bizim neler hissettiğimizi biliyorsun ."  de

di Charlie sevecen bir ses tonuyla .  "Sabahtan beri bunu 

düşünüyoruz. Haydi artık gelin de benim özel mangalda 

yapılmış pirzolalarımdan biraz tadın. "  

"Sorun ne?" diye sordu Willy, o ve Fenton Charlie'nin 

ardından karavana doğru yürürlerken .  "Tenontosaurus de

ğil miymiş?" 
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Fenton canı sıkkın bir biçimde ofladı. "Ön ayak izindeki 

parmak sayısı bir tenontosaurusta olması gerekenden az." 

"Bizim aklımızın karışmasının nedeni de o ."  dedi Char

lie mangala doğru yürürken .  

Fenton babasının yanına oturdu. "Bir tenontosaurus ol

duğundan o kadar emindim ki . "  dedi . 

"Haklısın . "  dedi Lily Martin, başını hafıfçe sallayarak. 

"Benim de ilk talıminim tenontosaurustu Fenton . Ama bu 

yeni iz ortaya çıkınca her şey değişti . "  

"Tam anlamıyla bir muamma."  diye ekledi Fenton'un 

babası . 

" İyi, cevabın tenontosaurus olmadığını kabul edelim, bu 

durumda bilgisayar bize doğru dinozoru söyleyemez mi 

Fenton? "  diye sordu Willy. 

Fenton'un yüzü ışıldadı.  Tabii ya bilgisayar onlara yar

dımcı olabilirdi . 

"Evet . "  dedi. "Demek ki tenontosaurus konusunda ya

nılmışız. Yani izleri yapan Kretase Dönemi 'nde yaşamış 

başka bir dinozormuş, değil mi? Eminim bilgisayar için bu

nu bulmak hiç sorun olmayacaktır." 

"Ne bilgisayarı? "  diye sordu Charlie, Fenton'a pirzola 

dolu bir kağıt tabak uzatırken. 

"New York'taki bir arkadaşı, dinozorlarla ilgili bilgileri 

depolayabileceği bir program yapması için Fenton'a yardım 

etmiş ."  diye bir açıklama yaptı Bay Rumplemayer. Oğluna 

döndü . "Ama Fenton, ben bu konuda bilgisayarın sana 
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yardımı  doku nabil eceğinden pek emin değili m .  Bi l iyorsun,  

soru n o kadar basit değil . " 

Willy "Fenton iç in  basit . " diyerek Fento n ' u n  babasının 

sözünü kesti . "Göreceksi n i z ,  Fenton ' u n  doğru cevabı bul

ması çok kı a sürecek ! "  

Ama Fenton o kadar emin deği ldi . B u  üç pamuldı ayak 

i z i n i n  babası nı n  ve diğerleri n i n  canın ı  neden bu kadar sık

tığını anlamıştı . Düşündükçe, bi lgisayar programını n  ceva

bı bulacağına olan inancı azalıyord u .  



9 

Üç parmaklı iz ile ilgili sorun şuydu: Fenton bu izi yap

mış olabilecek bir dinozor bilmiyordu. 

Ayrıca öğle yemeğinden sonra Willy ile birlikte bisikletle 

dağdan aşağı inerlerken, zaten bilgisayardan aradığı ölçüle

re uygun büyüklükte, bu bölgede yaşadığı bilinen ve arka 

ayaklarında dörder parmak bulunan, Alt Kretase dönemin

de yaşamış bütün dinazorları sıralamasını istemiş olduğunu 

düşünüyordu. 

Bilgisayar sadece bir tane bulmuştu : Tenontosaurus. De

mek ki tenontosaurus bu özelliklere sahip tek dinozordu. 

Ama cevap tenontosaurus olamazdı; çünkü tenontosaurus

ların ön ayaklarının her birinde beşer parmak bulunurdu . 

Oysa bu izi yapan dinozorun üç parmağı var gibi görünü

yordu. 

Fenton bu durumun mantıklı bir açıklaması olması ge

rektiğini düşündü . Bir an önce bilgisayarın başına geçip 

programa girdiği bilgileri kontrol etmeliydi. 
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"Baksana Willy. "  dedi eve giden toprak yola girdiklerin

de .  "Galiba bilgisayardan cevap almadan önce dinazor 

programı üzerinde biraz daha çalışınam gerekiyor." 

"Ne demek istiyorsun? " diye sordu Willy. 

"Şu anda bilgisayar, o izleri sadece bir tenontosaurusun 

yapmış olabileceğini söylüyor. "  diye açıkladı Fen ton. "Ama 

bunun doğru olamayacağını biliyoruz .  Sorun şu: Bilgisaya

ra tenontosaurusun özelliklerine sahip olan ama ön ayakla

rında üçer parmak olan bir dinazor aramasını söylediğimde 

büyük bir ihtimalle böyle bir din o zor bulama yacak." 

"O izleri yapanın bir dinazor olmadığını mı söylüyor

sun?" diye sordu Willy, Fentonların evinin önüne geldikle

rinde . 

"Y o, hayır, bir din o zor olduğundan hiç kuşkum yok." 

diye cevap verdi Fenton . "Ama belki de ben kitaplardan 

bilgileri girerken bir hata yapmışımdır. Programa yazdığım 

dinozorlardan birinin ayak parmaklarının sayısını yanlış 

yazmış olabilirim mesela veya buna benzer bir şey işte . "  

İçini çekti . "Her neyse, bilgisayara girdiğim bütün verileri 

kontrol etmem gerekiyor." 

"Yardım etmemi ister misin? " diye sordu Willy. 

"Y o, sanırım senin yapabileceğin bir şey yok." dedi Fen

ton ona, bisikletini evin önündeki yola doğru çevirip . "So

run bilgisayarla benim aramda !  Yine de sağ ol . "  

"İyi şanslar! " diye bağırdı Willy, kendi evine doğru pedal 

çevirirken.  "Daha sonra uğrayıp ne yaptığına bakanın!"  
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Fenton günün geri kalanını bilgisayara girdiği dinozor 

verilerini tek tek inceleyerek geçirdi . İki dinozor kitabından 

ayrı ayrı dinozor tablosundaki bütün bilgileri kontrol etti. 

Ancak saat altı buçuk olduğunda hala bir şey bulamamıştı . 

Dinozor programından çıkıp Max ile bağlantı kurmaya 

karar verdi. Hem zaten bu Max'in programıydı. Belki de o 

neyin yanlış olduğunu bulabilirdi. 

] MAX BENiM. ORADA M ISIN?[ 

<SELAM FENTON. KUSURA BAKMA AMA ŞİMDİ HAZİNE AVI 

OYNAYAMAYACAGIM. GiRİŞTE GUS İÇİN VERiLEN VEDA PAR

TiSiNE GiTMEK ZORUNDAYIM> 

]ASLINDA ŞU ANDA BEN DE OYNAYACAK DURUMDA DEGİ

LİM. DİNOZOR PROGRAMI ÜZERİNDE ÇALIŞIYORDUM. AMA 

BİR SORUN VAR[ 

<N'OLDU?> 

]BİLGİSAYAR HATA YAPIYOR OLABİLİR Mİ?[  

<BULMAK İSTEDİGİN D İNOZORU ARARKEN Mİ?> 

]EVET[ 

< İMUNSIZ. TABİİ  SEN BİLGİLERİ GiRERKEN HERHANGi BİR 

YANLlŞ YAPMADIYSAN> 

]HAYIR SORUN ORADA DEGİL. B İ LGİLERİ KONTROL ETTiM + 

HiÇBİR YANLlŞ YOK[ 
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<BiLGiSAYARLAR HATA YAPMAZ. SADECE İNSANLAR YAPAR. 

GÖZDEN KAÇIRDIGIN B İ R  ŞEY OLMALL BAK ŞİMDİ GiTMEM 

GEREK. AŞAGIDAKİ PARTİ BAŞLAMAK ÜZERE> 

]TAMAM MAX. TEŞEKKÜRLER. GUS'A BENİM ADlMA DA VEDA 

ET[ 

<SONRA GÖRÜŞÜRÜZ> 

Fenton hayal kırıklığı içinde modemi kapattı . Max'in so

runu çözebileceğini ümit ediyordu. Ama sorun bilgisayarda 

değilmiş gibi görünüyordu. Gözden kaçırdığı bir şey olma

lıydı . 

Sıkılmıştı . Dinozor programını tekrar çalıştırmaya eli 

varmıyordu . Zaten bütün gününü programı kontrol et

mekle geçirmişti; biraz daha görmeye dayanabileceğini san

mıyordu. Şu anda New York'ta, Gus'ın veda partisinde ol

mayı çok isterdi veya burada ekranın önünde değil de her

hangi bir yerde . 

Tam o sırada dışarıda birinin bağırdığını duydu. Çalışma 

odasının penceresini açarak, kafasını dışarı çıkardı . 

Willy gelmişti . 

"Selam Fenton, bilgisayarda işler nasıl gitti ? "  

"Hiçbir ilerleme yok."  dedi Fenton. "Sorunun n e  oldu

ğunu bir türlü bulamıyorum. "  

"Çok kötü. "  dedi Willy. "Hey baksana b u  akşam bize 

yemeğe gelmeye ne dersin?" 
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"Sizin evinize mi?" 

"Evet . "  dedi Willy. "Annemle babam seni çağırabiieceği

mi söylediler ." 

Fenton bir an düşündü. Saat neredeyse yedi olmuştu ve 

babası hala kazı alanından dönmemişti.  Hava henüz karar

maınıştı dolayısıyla babası bir süre daha dönmeyebilirdi . 

Hatta önceki geeeki gibi geç saatiere kadar da çalışabilirdi. 

Üstelik Fenton onun akşam yemeği için bir şey düşünme

diğinden de emindi. 

"Tamam. "  dedi . "Hemen iniyorum."  

"Yemekte makarna ve köfte var ."  dedi Willy, Fenton dı

şarı çıktığında. 

" Hımm. "  dedi Fen ton . Midesinin kazındığını hissetti . 

"Bayılırı m . "  Aniden annesini özlediğini fark etti . New 

York'taki günlerinde makarna annesinin en güzel yaptığı 

yemeklerden biriydi . Annesininkiler gibi gerçek bir yemek 

yerneyeli çok uzun bir zaman geçmiş gibi geldi ona. Babası 

ve o Wyoming'e geldiklerinden beri neredeyse hep sandviç 

yemişlerdi . 

İki çocuk evin arkasındaki çam ağaçlarının arasından ge

çen patikayı izleyerek kulübün bulunduğu açıklıktan geçti

ler ve Willylerin evine doğru ilerlediler. Evin önünde kü

çük bir kız çocuğu yerde sürüklediği ipin arkasından koştu

ran sarman bir kedi yavrusuyla oynuyordu.  

"Babam da seni arıyordu Willy. "  dedi. "Hemen içeri gir

sen iyi olur, belki de başın derttedir. "  
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"Bu benim küçük kardeşim Jane . "  dedi Willy, küçük kı

zın yanından geçerek eve doğru giderlerken. "Söyledikleri

ne kulak asma." 

"Ben küçük değilim ! "  dedi Jane, elindeki ipi yere atarak 

ellerini beline koydu .  "Şu anda tam beş ve üç tane çeyrek 

yaşındayım."  

"Aa . . .  Sizin yaşlı bir hanım olduğunuzu unutmuşuru Ba

yan Jane . "  dedi Willy Fenton' a göz kırparak. "B undan 

sonra size nine diyebilir miyim?" 

"Anne! Baba !"  diye bağırdı Jane. "Willy yine bana kötü 

davranıyor! "  

Evin içinden "Willy ! "  diyen bir erkek sesi duyuldu .  

"Kardeşinle uğraşma."  

"Haydi gel içeri girelim . "  dedi Willy Fenton'a .  Jane 

Willy'nin arkasından dilini çıkardı. 

Willy tel kapıyı açtı . İki çocuk, bir adamın ocağın baş ın

da bir şey karıştırdığı, bir kadının da tezgahlardan birinde 

peynir rendelernekte olduğu mutfağa girdiler. 

"Anne, baba, bu arkadaşım Fenton." dedi Willy. 

Kadın dönerek gülümsedi "Tanıştığımıza sevindim."  dedi. 

"Merhaba Fenton . "  dedi adam, ocağın başında bulun-

duğu yerden gülümseyerek. 

"Merhaba."  dedi Fenton. "Beni yemeğe davet ettiğiniz 

için çok teşekkür ederim."  

Willy'nin babası "Bize şeref verdin Fenton ."  diyerek işi

ne devam etti . 
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"Evet ."  dedi Willy'nin annesi . "Yakınımıza Willy'nin ya

şında birinin taşınmasına çok sevindim doğrusu ."  

"Biraz i ş  yapmaya ne dersiniz çocuklar?" dedi Bay Whi

tefox . "Willy, buzdolabında marul var, yıkarsan salata ya

pabiliriz .  Fenton sen de dışarı çıkıp Jane 'i çağırır mısın? 

Gelip sofrayı kursun. "  

"Tamam."  dedi Fenton, tel kapıyı açarken. Marul yıka

ma işinin kendine düşmemesine çok sevinmişti . Daha önce 

hiç marul yıkamamıştı . Nasıl yapılacağı konusunda bir fikri 

yoktu doğrusu. Sabun kullanmak gerekiyor muydu? Her

halde gerekmezdi .  Bunu düşünürken, annesinin New 

York'taki evlerinin mutfağında marul yıkayışı aklına geldi . 

Annesi marulları suyun altında yıkadıktan sonra özel bir 

aletin içine koyarak kuruturdu·. Acaba Whitefoxlarda da bu 

tür bir marul kurutucu var mıydı? Peki Willy bu kururucu

yu kullanmayı da biliyor muydu? Willy'nin küçük kardeşi 

arka bahçedeydi; hala kediyle oynuyordu . 

"Jane . "  dedi. "Baban içeri girip sofrayı kurmanı istiyor. "  

Jane suratını buruşturdu. "Ev işinden nefret ederim."  di

ye mızıldadı. 

"Haydi gel . "  dedi Fenton . "Ben de yardım ederim. "  

"Tamam ."  dedi Jane, yavru kediyi kucağına alırken. Fen

ton'a baktı . "Hey baksana senin adın ne?"  

"Fenton Rumplemayer. Şu yan taraftaki beyaz evde otu

ruyorum . "  

"Aa . . .  " dedi Jane. 
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Kediyi Fenton'a doğru uzattı . "Simonetta'yı sevmek is

ter misin? " 

"Tabii . "  dedi Fen ton, elini yavru kedinin yumuşak tüyle

rine doğru uzatırken. "Simonetta . . .  Biraz garip bir ad değil 

mi?" 

"Şey . . .  " dedi Jane . "Başta adı Simon'du, ama sonradan 

kız olduğunu anladık, ben de adını Simonetta olarak değiş

tirdim." 

Fenton güldü. "Haydi gel , artık içeri girelim . "  

Jane ve Fenton mutfaktan tabakları, peçeteleri, çatal ka

şıkları alarak yemek odasına götürdüler. Beş dakika sonra 

sofra hazırdı; herkes masaya oturdu. 

"F_enkon sofra yı kurmama yardım etti . "  dedi Jane. 

"Fenkon değil Fenton."  diye d üzeltti Fenton usulca. 

"Fenkon benim yeni arkadaşım." diye devam etti Jane. 

"Onun adı Fenton, küçük ahmak . "  dedi Willy. "Hem 

zaten o senin değil, benim arkadaşım."  

"Willy kardeşinle uğraşmayı bırak. "  dedi Bayan White

fax .  "Yakında Fenton bütün Whitefax ailesinin arkadaşı 

olacakmış gibi bir hisse kapılıyorum." dedi Bay Whitefox. 

" Kardeşimin söylediklerine aldırm a . "  dedi Willy alçak 

sesle . " Her zaman beni taklit etmeye çalışır ." 

Whitefaxlar yemekleri elden ele geçirmeye başladılar; kı

sa bir süre içinde Fenton'un tabağı dolmuştu . Fenton 

önündeki koca bir tabak makarnaya, üzerine tereyağ sürül

müş sıcak ekmek dilimine ve taze salataya baktı . 
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"Üffi " dedi memnuniyetle. "En az annemin yemekleri 

kadar güzel görünüyor. "  

Bay Whitefox gülümsedi . 

"Afiyet olsun Fen ton. "  dedi . 

"Annenle tanışmayı çok isterim Fen ton . "  dedi Bayan 

Whitefox. "Kasabanın bu kadar dışında oturan çok az kişi 

var; hem yeni insanlarla tanışmak her zaman için eğlenceli

dir. Yakında bir gün annenle babanı da yemeğe davet ede

biliriz . "  

"Şey, aslında annemin gelebileceğini zannetmiyorum."  

dedi Fenton. "Yani, şu  anda Hindistan'da da. "  

"Hindistan mı? " dedi Bayan Whitefox. "Ne kadar da 

uzaktaymış . "  

"Öyle ."  dedi Fenton. "Önümüzdeki bir yıl boyunca ora

da çalışacak. Ama babamın davetinizi memnuniyetle kabul 

edeceğinden eminim."  Nasıl olsa yakında o da sandviçten 

nefret eder hale gelecek, diye düşündü Fenton. 

"Annen Hindistan'da nasıl bir iş yapıyor Fenton? "  diye 

sordu Bayan Whitefox. 

"Dinozorlar üzerinde çalışıyor." diye cevap verdi Fen

ton. 

"Fenton'un babasının işi  de dinozorlarla ilgili . "  dedi 

Willy. "Uyuyan Ayı'nın orada çalışıyor. "  

"Dinozor diye bir şey yoktur. "  dedi Jane.  "Onlar insan

ları korkutmak için uydurulmuş şeyler." 

"Bu doğru değil ! "  dedi Willy, çok kızmıştı . 
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"Jane , tatlım, sen dinazarlardan değil ejderhalardan 

bahsediyorsun galiba ."  dedi Bay Whitefox, sevecen bir ses 

tonuyla. "Uydurma olan dinazorlar değil, ejderhalardır." 

"Aa! " dedi Jane endişeli görünüyordu. "Yani şimdi di

nozorlar gerçek mi?" 

"Ama bütün dinazorlar öldü Jane . "  diyerek onu rahat

latınaya çalıştı Fenton . "Artık yaşamadıklarına göre sana 

zarar veremezler. "  

Jane yüzünde minnettar bir ifadeyle Fenton'a baktı . 

"Küçük ahmak! " dedi Willy alçak sesle . Ama babası da 

duymuştu, Bay Whitefax oğluna ters ters baktı. 

Yemek bittiğinde, Fenton patlamak üzereydi . Üç büyük 

tabak makarna ve dört dilim ekmek yemişti . Hatta salata

dan da ikinci bir tabak almıştı . Bütün bunların üstüne 

Willy'nin annesinin yaptığı muzlu pastadan da bir dilim ye

meği başarmıştı. New York'tan ayrıldığından beri bu kadar 

lezzetli bir akşam yemeği yememiştİ doğrusu . 

"Çok teşekkür ederim, Bay ve Bayan Whitefox . "  dedi 

Fenton, Willy'yle birlikte sofranın toplanmasına yardım et

tikten sonra. "Gerçekten müthiş bir yemekti ."  

"Kapımız her zaman sana açık Fenton ."  dedi Willy'nin 

babası gülümseyerek. 

"Belki gelecek sefere babanı da getirirsin." dedi Willy'nin 

annesı. 

"Yarın görüşürüz Fenton ."  dedi Willy. 

"Tabii . "  dedi Fenton, tel kapıdan çıkıp karanlığa doğru 
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yürürken. "U yanınca gelirsin." 

"Güle güle Fenkon ! "  diye bağırdı Jane arkasından . Kapı

nın önüne çıkmış el sallıyordu. 

"Hoşça kal Jane . "  diye bağırdı o da gülerek. 

Fenton çam ağaçlarının arasındaki patikada yürürken gü

neş batmış olduğu halde gittiği yolu bu kadar rahat görebi

liyor olmasına şaştı. 

Gökyüzüne baktığında, gördükleri onu daha da çok şa

şırttı. Yukarıda hayatında hiç görmediği kadar çok yıldız 

vardı . Milyonlarca olmalıydı; o kadar çoktular ki neredeyse 

birbirlerine değiyorlardı. Tüm gökyüzü onların puslu be

yaz ışığı ile aydınlanmıştı . Fenton hayatında ilk kez böyle 

bir şey görüyordu. Gökyüzü New York'ta müzenin yanın

daki planetaryumda bile bu kadar etkileyici görünmüyor

du. Hem planetaryumun tavanındakiler, yıldız gibi görün

meleri sağlanmış ışıklardı, oysa bunlar tamamen gerçek, di

ye düşündü Fenton. 

Fenton eve yaklaştığında, oturma odasının ışıklannın yanı

yor olduğunu gördü. Babası işten dönmüştü demek ki. Fen

ton adımlarını hızlandırdı, bir an önce eve varıp kazı alanında 

yeni gelişmeler olup olmadığını öğrenmek istiyordu. 

Ancak kapıyı açıp da içeri girince , babasını yüzünde kız

gın bir ifadeyle kendisini bekler buldu . Şaşırmıştı . 

"Fenton ! "  dedi Bay Rumplemayer. "Bu saate kadar ne

redeydin? "  

"Ne demek istiyorsun? Willylere yemeğe gitmiştim."  
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"Willylere mi? " dedi kızgın bir ses tonuyla babası . "Fen

ton, senin nerede olduğun hakkında en ufak bir fikrimin 

bile olmadığının farkında mısın? Seni ne kadar merak ettim 

biliyor musun?" 

"Özür dilerim baba ."  dedi Fen ton, omuz silkerek. Hem 

zaten babasının işten ne zaman döneceğini bilmiyordu ki . 

Willylere yemeğe gitmek akıllıca bir fikir gibi görünmüştü. 

"Özür mü diliyorsun? Nasıl bana haber vermeden Willy

lere gidebileceğini düşünürsün?" diye üstdedi Bay Rump

lemayer, yüzü giderek daha fazla kızarıyordu. 

Fenton babasına baktı . 

"Ama baba sen burada değildin ki , nasıl söyleyebilir

dim. "  dedi sabırsızca. 

"O zaman bana bir not filan bıraksaydın."  dedi babası . 

"Ama sen habersizce çekip gitmişsin! "  Başını salladı . "New 

York'ta değil de Wyoming'deyiz diye her şeyin farklı olaca

ğını nasıl düşünürsün aklım almıyor." 

"Ne diyorsun baba?" dedi Fenton, bu sefer o da sinir

lenmişti . "Burada her şey farklı ! Hiçbir şey New York'taki 

gibi değil, görmüyor musun?" 

"Ben bir fark göremiyorum Fen ton. "  dedi Bay Rumple

mayer, kollarını göğsünde kavuşturarak. "Tek görebildiğim 

şu, annen burada değil diye eve istediğin saatte girip çıka

bileceğini zannediyorsun. "  

Fenton kulaklarına inanamıyordu .  Babası nasıl böyle bir 

şey söyleyebilirdi, üstelik böyle yapan kendisiyken .  
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"Bak baba ! "  dedi, sesi giderek yükseliyordu.  "Annem 

burada olsaydı gerçekten de burada olurdu. Senin gibi bü

tün geceyi işte geçirmezdi ! Annem burada olsaydı, sürekli 

sandviç yemek zorunda kalmazdım ve akşam yemeği yi

yeceğimizi bilirdi m ! "  Derin bir nefes aldı. "Annem bu

rada olsaydı, benimle ilgilenen biri olduğunu bilirdim! " 

Fenton babasına sırtını dönerek hızla odadan çıktı . 

Önce ikinci kata giden merdivenleri ardından da çalışma 

odasından geçerek odasının merdivenlerini tırmandı . 

Oda karmakarışıktı . Fenton birden b u  duruma daha 

fazla dayanamayacağını fark etti . O sinirle tavanarasını 

düzenlemeye başladı . Giyeceklerini katiadı ve dolaba 

yerleştirdi . B abasının hiç de adil  davranmadığını düşün

dü, oyun kutularını raflardan birine dizerken .  B u  kadar 

düşüncesiz davranmak zorunda mıydı yani? 

Odasını toplamayı bitirdiğinde çok yorulmuştu. Her 

şey yerine yerleşmişti . Boşalan kutular bir duvara dayalı 

olarak duruyorlardı.  Hatta yatağına dinozorlu nevresim 

takımını bile takmıştı . 

Fenton ışığı söndürerek yatağa girdi.  B abasına kızgın

lığı hala geçmemişti; ama şu anda bunu düşünemeyecek 

kadar yorgundu. 

Beş dakika sonra uyumuştu. 
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"Fen ton . "  dedi ses yavaşça .  "Fenton, uyan . "  Fenton 

bir elin omzunu hafifçe sarstığını hisseder gibi oldu.  

" Uyan . "  dedi ses  tekrar. " Uyan oğlum . "  

Fenton gözlerini açtı ve babasının yüzünü gördü. 

"Baba . "  dedi zar zor, gözlerini kapatıp arkasını döndü. 

" Uyan oğlum. Seninle dün gece hakkında konuşmak 

istiyorum. "  dedi babası . 

Fenton birden hatırladı .  Ö n ceki gece . . .  Tartışma .  

Gözlerini açarak babasına b aktı . 

"Yanılmışım oğlum. "  dedi Bay Rumplemayer. 

Fenton yatakta doğruldu. "Baba?" 

" Dün gece sana o kadar sinirlenmemem gerekirdi . "  

diye devam etti babası . "Ama seni çok merak etmiştim. 

D üşününce söylediklerinin çoğunun doğru olduğunu 

fark ettim .  B urada Wyoming'de her şey farklı .  Annen 

yanımızda deği l .  Son günlerde sana iyi babalık edebildi

ğiınİ de söyleyemeyeceğim. "  
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"Çok çalıştığının farkındayım baba. "  dedi Fen ton . "Ay

rıca, sana not bırakmadan çıkmarnam gerekirdi . Ama evde 

neredeyse hiç oturmuyorsun, erken gelebileceğini düşüne

medim. "  

" Kazı alanında yapılması gereken çok şey oluyor oğ

lum."  dedi babası . "Şuna ne dersin, artık eve daha normal 

saatlerde dönmeye çalışacağım. Gelemediğimde de aç kal

maman için evde yiyecek bir şeyler bulundurmaya özen 

göstereceğim. "  

"Belki bazen birlikte yemek de yapabiliriz baba ."  dedi 

Fenton. Önceki gece Whitefaxlarda tüm ailenin nasıl bir

likte çalıştığı gözünün önüne gelmişti. 

"Bu çok iyi olur." dedi babası . "Annenin burada olmayı

şı işleri biraz zorlaşuracak ama belki birlikte çalışırsak onun 

yaptığı şeylerin bir kısmını olsun yapabiliriz. İyi bir aşçı ol

duğumu söyleyemeyeceğim ama sen de istiyorsan deneme

ye hazırım." 

"Tabii baba." dedi Fenton. "Belki bir daha annemle ko

nuştuğumuzda ona makarnayı nasıl yaptığını sorabiliriz." 

"İyi fikir. " dedi Bay Rumplemayer, gülümseyerek. Ayağa 

kalktı . "İşe kahvaltıyla başlamaya ne dersin? Kasabaya inip ih

tiyacımız olan şeyleri alabileceğimiz bir yer bulalım. En azın

dan yumurta kırma yı hatırlayabileceğimden eminim." 

"Ben nereden alabileceğimizi biliyorum. "  dedi Fen ton, 

yatağından çıkarken. "Morgan Market .  Geldiğimiz gün 

görmüştüm." 

117 



"Tamam o zaman, Morgan Market'e gidelim." dedi Bay 

Rumplemayer. "Sen giyinir giyinmez çıkarız ."  

Bir  saat sonra Fenton ve babası, kızarmış ekmek, yağcia 

yumurta ve portakal suyundan oluşan kahvaltılarını bitir

mişlerdi . 

"Oldukça lezzetliydi değil mi?"  dedi Fenton'un babası . 

"Biliyor musun, sandviç yeme fikri bile mideınİ bulandır

maya başlamıştı . "  

"Benim de . "  dedi Fenton, gülerek. "Bundan sonraki ha

yatımda bir daha hindili veya biftekli sandviç görmek iste

miyorum! "  

"Artık kazı alanına gitse m iyi olacak." dedi Bay Rumple

mayer, ayağa kalkarken. "Belki o ayak izlerinin sırrını çöz

memize yardımcı olabilecek yeni bir şeyler bulabiliriz ."  

"Peki baba, güle güle." dedi Fenton . "İyi şanslar." 

En iyisi ben de bilgisayarın başına geçip neyin yanlış ol

duğunu bulmaya çalışayım, diye düşündü Fenton . Ama ge

ceki hayal kırıklığından sonra fazla bir umut da taşımıyor

du doğrusu. 

İkinci kattaki çalışma odasında bilgisayarın başına otu

runca, gözüne bir şey ilişti . Masanın üzerindeki faks maki

nesinden bir kağıt parçası sarkıyordu . Makinenin yanına gi

dip sayfayı kopardı, el yazısını hemen tanımıştı . Annesin

den bir mektup gelmişti ! 

Fenton mektubu alıp yukarı , kendi odasına çıktı . Yatağı

na uzanarak okumaya başladı. 
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Fenton mektubu tekrar okudu. Annesinin hala kaplan

lardan bahsetmiyor olması onu şaşırtmıştı . Ayrıca onu takip 

edişiyle ilgili anlattıkları da çok garipti.  Fenton kendini 

böyle bir şey yaparken düşünemiyordu . Ama demek ki bü

tün bebekler böyle şeyler yapıyordu . 

Gözleri pencerenin önündeki rafta duran maiasaur kağıt 

ağırlığına takıldı . Cam, odaya giren güneş ışığını yansıtı

yordu. 

Sonra aklına bir şey geldi . Düşünce bir fikre dönüştü ve 

aniden heyecan içinde yatağından tirlayıp mümkün oldu

ğunca hızlı aşağıya çalışma odasına indi . 

Resim defterinin sayfalarını çevirerek Uyuyan Ayı 'da 

yaptığı ayak izi çizimlerini buldu. Hemen hatırladığı kada

rıyla üç parmaklı üçüncü ayak izinin de bir resmini yaptı. 

Defteri kendinden kolunun elverdiği kadar uzaklaşurarak 

izleri inceledi . Evet bu kesidikle mümkündü. Şimdi emin 

olmak için yapması gereken birkaç şey daha vardı. 

En yakındaki dinazor kitabına uzanıp tenontosaurusun 

bir resmini aradı. Bir tane bulunca, arka ayağındaki parmak

ları dikkatle inceledi. Tıpkı hatırladığı gibi görünüyorlardı . 

Parmakların üçü aynı boyda, dördüncüsüyse insan elindeki 

başparmağa benzer biçimde onlardan daha küçüktü. 

Kitabı hızla kapatarak aşağı indi . Evin dışına çıkarak ga

raja doğru yürüdü. Dipteki duvara dayalı duran bisikletinin 

yanına giderek tekerleklerine bakmak için eğildi . İşe yara

mazdı. Kauçuk bant, lastiğin kenar kısımlarında değil, or-
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tadaydı . Bakması gereken Willy'nin bisikletiydi . Ayrıca gö

rüşünü kanıtlamak için yapması gereken deney sırasında iki 

kişiye ihtiyacı vardı. 

Fenton çam ağaçlarının arasındaki patikadan Willylere 

doğru koşmaya başladı . 

"Willy! Willy! " diye bağırdı sarı eve doğru yaklaşırken. 

"Çabuk gel ! "  

Bayan Whitefax kafasını mutfak kapısından dışarı uzattı . 

"Aa merhaba Fenton . "  dedi . "Her şey yolunda mı? Kalıval

tı etmek ister misin? "  

"Evet, hayır, yani her şey yolunda, kahvaltımı ettim iste

mem teşekkür ederim."  dedi Fenton nefes nefese . "Ama 

Willy'yi görmem lazım.  Burada mı?" 

"Selam Fenton . "  dedi Willy, kapıya annesinin yanına ge

lerek. "N'oldu?" 

"Yardımına ihtiyacım var. Hemen! "  dedi Fenton. "Bisik-

letin nerede?"  

"Garajda."  dedi Willy, dışarı çıkarak. "Getireyim."  

Biraz sonra Willy bisikletiyle geri geldi . 

"Tamam. "  dedi Fen ton . "Şimdi biraz su bulmamız la

zım.  Hortumunuz var mı?" 

"Tabii ki hortumumuz var Fenton . Ne yapmaya çalışı 

yorsun? Yoksa bisikletimi yıkamayı filan mı düşünüyor

sun?" 

"Selam Fenkon ."  dedi Jane utangaç bir edayla, dışarı çı

karak. 
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"Selam Jane . "  dedi Fenton hızla. "Haydi Willy çabuk ol, 

hemen biraz çamur yapmamız lazım! "  

"Peki ."  dedi Willy, başını sallayarak. "Ama bak ben hala 

bir şey anlayabilmiş değilim haberin olsun . "  Evin yanına 

doğru yürüdü ve ucundan biraz su akan yeşil bir horturola 

geri geldi . 

Bir dakika sonra evin yanındaki toprakta küçük bir ça

mur gölü oluşmuştu. 

"Böğk! " dedi Jane, yerdeki çamura bakarak. "İğrenç ! "  

"Şimdi . "  dedi Fenton. "Bisikletine binip çamurun için

den geçeceksin Willy." 

Willy sıkıntıyla, "Fenton yine benim tekerleklerin izine 

mi taktın?" diye sordu . "Bunu daha önce hallettiğimizi sa

nıyordum, sana söyle . . .  " 

"Lütfen dediğimi yap . "  diyerek Willy'nin sözünü kesti 

Fenton . "Bir şey kontrol etmem gerekiyor. "  

"İyi öyle olsun. "  dedi Willy, bisikletine binerken. Fenton 

Willy'nin dönüp çamurun içinden geçişini seyretti . 

"Tamam. "  dedi Fenton. 

"Şimdi ben de bisiklete bineceğim, çamurun içinden bir 

de öyle geçeceğiz; yani tıpkı benim bisikletimi bisikletçiye 

bıraktığımız günkü gibi . "  

"Peki . "  dedi Willy, omuz silkerek. "Ama hala ne yapma

ya çalıştığını anlamış değilim . "  

Jane Fenton'un Willy'nin arkasına, seleye oturmaya çalış

tığını görünce kikirdedi . 
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"Ben de binrnek istiyorum. "  dedi . "Sıraya girmem gere

kiyor mu? " 

İki çocuk bisikletin dengesini sağlamaya çalıştılar. Willy 

tekrar çamurun içinden geçti. 

"Tamam. "  dedi Fenton, bisikletten zıplayarak inerken. 

Çamur gölüne doğru koştu . "Şimdi ne olmuş bir baka

lım . "  

Willy ona doğru yürürken, o da yere eğilmiş tekerlek iz

lerini inceliyordu. 

"Bak! " dedi Fenton, zafer kazanmış bir edayla izleri gös

teriyordu. 

Tam beklediği gibi,  çamurda iki farklı tekerlek izi vardı. 

Birincisi Willy'nin, tekerleklerinin hep bıraktığı iz olduğu

nu söylediği V'lerden oluşandı . İkincisi yani iki çocuk bi

siklete beraber bindiklerinde çıkan izde ise yine aynı V'ler 

vardı, ama V'lerin iki yanında da tekerleğin yan tarafların

daki kauçuk çıkıntıların yaptığı kesik çizgiler görünüyordu .  

"Vay! " dedi Willy, şaşırmıştı . "Şuna bak! Tıpkı Bayan 

Wadsworth'ün müzesinin önündeki gibi ! "  

"Haydi gel ."  dedi Fen ton. "Bize gidip benim bisikletimi 

de alalım."  

"Niye?"  diye sordu Willy. "Aynı şeyi bir de  senin teker

leklerinle mi deneyeceğiz?" 

"Yo gerek yok." dedi Fenton. "ihtiyacımız olan bütün 

kanıtları elde etmiş durumdayız .  Şimdi bir an önce kazı 

alanına gitmeliyiz ."  
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"Ama niye?" diye sordu Willy, haLi şaşkındı . 

"Çünkü," dedi Fen ton, "sanırım ayak izlerinin sırrını 

çözmüş bulunuyorum."  
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"Baba, dinle beni ."  dedi Fenton . "Galiba bu sefer ger

çekten de cevabı buldum. "  

Fenton ile Willy nefes nefese kazı alanına vardıklarında 

Bill Rumplemayer, Charlie Sınalls ve Lily Martin 'i ayak iz

lerinin yanına çömelmiş olarak buldular. 

"Peki Fenton ."  dedi Bay Rumplemayer. "Söyle bakalım 

ne buldun?" 

"Tabii neden olmasın. "  diyerek gülümsedi Charlie . "Ne 

söylersen söyle en az bizim şu anda ulaştığımız sonuç ka

dar iyi olacaktır. . .  N e de olsa elimizdeki hiç bir şey."  dedi 

gül erek. 

"Evet Fenton, söyleyeceklerini duymak için sabırsızlanı

yorum. "  dedi Profesör Martin.  

"Ben de ."  dedi Willy. "Haydi ne anlatacaksan anlat."  

"Bakın."  diyerek söze başladı Fenton. "Bu izlerle ilgili so

run şu: Bunları bilinen dinozorlardan biri yapmış olamaz."  

Diğerleri evet anlamında başlarını salladılar. 
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"Bildiklerimize dayanarak şunları söyleyebiliriz . "  diye 

devam etti Fenton . "Bu ayak izleri, Alt Kretase Döne

mi'nde yaşamış, uzunluğu dört buçuk ile yedi buçuk metre 

arasında, arka ayağında dört, ön ayağında ise üç parmak 

bulunan bir dinozora ait .  Ama bu tarif, o dönemde bu böl

gede yaşadığı bilinen hiçbir dinozora uymuyor."  

"Tam üstüne bastın Fen ton . "  diyerek onu onayladı 

Charlie . 

"Maalesef öyle . "  diye ekledi Profesör Martin .  

"Ama tarife, bir özellik dışında, tamamen uyan bir dino

zor var ve o da tenontosaurus."  dedi Fenton. "Tenontosa

urus Kuzey Amerika'nın batısında, Alt Kretase Döne 

mi'nde yaşıyordu ve uzunluğu da dört buçuk ile yedi met

re arasında değişiyordu. Arka ayaklarının her birinde dör

der parmak vardı ve bunlardan biri diğerlerinden daha kü

çüktü; yani tıpkı bu iki izde olduğu gibi . Sonuç olarak be

nim tahminimi soracak olursanız ben bu iki arka ayak izini 

bir tenontosaurusun bıraktığından eminim." 

"Buraya kadar seninle aynı fikirdeyim oğlum."  dedi Bay 

Rumplemayer. "Peki ama şu üç parmaklı ön ayak izini nasıl 

açıklıyorsun? " 

"Evet." dedi Willy. "Ben de anlayamadım. Tenontosa

urusların ön ayaklarında beşer parmak olduğunu söylemiş

tİn. Öbür iki parmağa ne oldu?"  

"Anlatayım."  dedi Fenton yüzünde bir gülümsemeyle 

onlara bakarken . "İki arka ayak izini bırakan tenontosaurus 
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ile daha küçük olan izi bırakan tenontosaurus aynı değil 

dersem ne dersiniz? "  

"Ne demek istiyorsun ? "  diye sordu merakla Profesör 

Martin. 

"Daha büyük olan iki iz gelişme sürecini tamamlamış 

erişkin bir tenontosaurus tarafından, arka ayakları üzerinde 

yürürken yapılmış olabilir ." 

"Evet tenontosauruslar hızlı hareket etmeleri gerektiğin

de arka bacakları üzerinde yürüme gibi bir alışkanlığa sa

hiptiler ." dedi Charlie, başını sallayarak. 

"Ve belki de öndeki küçük iz, yine arka ayakları üzerinde 

yürümekte olan daha küçük bir tenontosaurus tarafından 

yapılmış olabilir. "  dedi Fen ton. 

"Yani küçük izin dinozorun ön ayağına ait olmadığını 

mı söylüyorsun?" dedi Willy. 

Fenton başını evet anlamında salladı . "Onu, öndeki bü

yük dinozoru takip eden küçük bir tenontosaurusun yaptı

ğını düşünüyorum .  Üstelik küçük ayak izinin iki büyük 

izin önünde olması onun diğerlerinden daha önce yapılmış 

olduğu anlamına gelmez. Küçük dinozor büyüğün arkasın

da yürüyor olabilir ."  

"Evet güzel bir fikir, ama ne yazık ki  işlemeyen bazı ta

rafları var ." dedi Profesör Martin. "Küçük ayak izi genç bir 

tenontosaurusa ait olsa bile, bu izde de erişkin dinazorun

kiler gibi dört parmak izi olmalıydı. Oysa küçük izde sade

ce üç parmak görünüyor."  
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"Profesör Martin' in söyledikleri çok doğru Fen ton . "  

dedi Bay Rumplemayer. "Teorin küçük tenontosaurusun 

neden üç parmaklı bir iz bıraktığını açıklamıyor . Onun 

da tıpkı bir erişkin gibi arka ayağında dört parmağı olma

lıydı . "  

"İyi denemeydi Fen ton. "  dedi Charlie. 

"Biraz bekleyin ! "  dedi Fenton heyecanla. "Onun için de 

bir açıklarnam var. Bu fikri bana Willy'nin bisikleti verdi . "  

"Ne?"  dedi Willy. 

"Bisiklet mi verdi? "  diye sordu Profesör Martin . 

"Neymiş, d uymayı çok isterim."  dedi Charlie. 

"Tamam. "  dedi Fenton. "Tenontosaurusların arka ayak

larındaki bir parmağın diğerlerinden daha küçük olduğunu 

hepimiz biliyoruz değil mi? Tıpkı bizim elimizdeki başpar

mak gibi yani . "  

Herkes onaylar biçimde başını salladı . 

"Ben şöyle düşünüyorum . "  dedi Fen ton. "Belki de kü

çük dinozor o kadar hafifti ki ayağının kenarında bulunan 

ve diğerlerinden daha küçük olan parmağı yere bir iz b ıra

kabilecek kadar baskı yapmıyordu . "  

"Anladım ! "  dedi Willy. "Benim bisikletimde olduğu gibi 

yani ! "  

"Doğru ."  dedi Fenton gülümseyerek ve Willy'nin bisik

letine doğru yürüyüp hisikieti yerden kaldırdı . 

"Bakın ."  dedi Fen ton, bisikletin tekerleklerinin üzerinde 

bulunan izleri göstererek. "Willy hisikiete tek başına bindi-
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ğinde, tekerleğin sadece orta kısmının, yani V'lerin bulun

duğu kısmın, izi çıkıyor. Oysa bisiklete ikimiz birlikte bindi

ğimizde, V'lerin iki yanında tekerleklerin bu kısımlarının, ya

ni yan taraflardaki bu kesik çizgi olarak görünen kauçuk çı

kıntıların da izi çıkıyor. Bunun nedeni ikimiz birlikte bindi

ğimizde bisikletin üzerindeki ağırlığın iki katına çıkması ve 

bunun sonucunda tekerleklerin çamurda daha derine batma

sı . Böylece tekerleklerin sadece orta kısmının değil yan kı

sımlarında bulunan kauçuk çıkınnların da izi görüne biliyor." 

Bir an için kimseden ses çıkmadı . Hepsi düşünüyorlardı . 

Sonra Charlie gülmeye başladı . 

"Neden olmasın! "  dedi. "Fikrimi sorarsan bir şeyler ya

kalamışsın, Fenton! "  

"Oldukça mantıklı bir açıklama gibi görünüyor." diyerek 

onu onayladı Profesör Martin. 

"Vay! " dedi Willy, takdir eden bir ses tonuyla. "Doğrusu 

çok akıllısın oğlum. "  dedi Bay Rumplemayer, gururla .  

Fenton onlara bakarak gülümsedi. Bu sırrı çözemeyece

ğini bir an bile aklına getirmemiştİ zaten .  Sadece biraz 

uzun sürmüştü o kadar. 

Max haklı çıkmıştı . Sorunun bilgisayar programıyla hiç

bir ilgisi yoktu. Fenton altı buçukta onunla bağlantı kurup 

olan biteni anlatmak için sabırsızlanıyordu. 

İki hafta kadar sonra bir sabah, Fenton sarı mutfakta 

oturmuş Hindistan 'ın Kapoor köyündeki annesi ile tele

fonda konuşuyordu. 
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"Tamam anne . "  dedi önündeki kağıda bir şeyler yazar

ken. "Önce sos için soğanları doğrayacağım ve sarırusağı 

ezeceğim. Bunları tavada yağda biraz kavuracağım. Burayı 

anladım. Sonra ne yapılacak?" 

Annesi tarife devam ederken Fenton da hızlı bir biçimde 

onun söylediklerini kağıda geçiriyordu. 

"Son olarak da, kısık ateşte bir saat kadar pişireceksin." 

diyerek bitirdi annesi . "Ama bak Fenton, marketten bir te

neke domates salçası alarak işleri biraz daha kolaylaştırabi

lirsin." 

"Sen öyle mi yapıyorsun, peki ?"  

"Şey-- hayır."  dedi annesi . "Ben sosu kendim hazırlama

yı tercih ederim. "  

" O  zaman babamla ben de öyle yapacağız demektir. " 

dedi Fenton . 

"Babana yardımcı olman çok hoşuma gidiyor Fenton. "  

dedi annesi. "Şu hale bir baksana, önce kazı alanındaki sırrı 

çözmesine yardım ettin, şimdi de yemek pişirmesine yar

dım ediyorsun! "  diyerek güldü. 

"Sözünü etmeye değmez anne."  dedi Fenton gururla.  

"Siz ikiniz müthiş aşçılar olmaya karar verdiğinize göre 

belki de size birkaç özel tarifimi yazıp yollasam çok iyi ola

cak." dedi Bayan Rumplemayer. "Böylece akşam yemeğine 

konuklarınız geleceği zaman beni arayıp yardım isternek 

zorunda da kalmazsın. "  

Fenton güldü. 
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"İyi fikir, anne . "  dedi . "Artık kapatsam iyi olacak. Ba

bamla beraber Morgan Market'e gidip yemek için gerekli 

malzemeyi alalım ."  

Akşam saat altıda makarna hazırdı; misafirler de gelmişti . 

Fenton, babası, Willy, Charlie ve Lily Martin yemek oda

sındaki masanın etrafına oturmuşlardı. 

"Yaa, Fenton. "  dedi Charlie, tabağına biraz daha makar

na alırken. "Yeni bulduğumuz izler senin haklı olduğunu 

kanıtlıyor. izler iki farklı tenontosaurus tarafından yapıl

mış ." 

"Küçük izlerio büyüklerio çevresindeki dağılımına baka

rak bebek dinozorun erişkin dinozoru izliyor olduğunu da 

söyleyebiliriz ."  diye ekledi Profesör Martin. 

"Büyük bir ihtimalle annesinin veya babasının peşinden 

koşturmaktaymış . "  dedi Charlie gül erek. 

Fenton, annesinin mektubunda onun küfükken kendini 

nasıl takip ettiğini anlatan satırlarını hatırlayarak gülümse

di . Bir tenontosaurusla bebekliklerinde benzer biçimde 

davranıyor olduklarını düşünmek Fenton'a çok ilginç gel 

mişti . 

Nasıl görüneceklerini hayal etmeye çalıştı : Erişkin te

nontosaurus ve bebeği Kretase Dönemi'nin çamurları 

içinde arka ayakları üzerinde koşuyorlardı . Sonra, neden 

koşuyar olabileceklerini düşündü . Belki de, o gün kazı 

alanında hayal ettiği gibi, üzerlerine doğru gelen bir de

inonychus sürüsünden kaçıyorlardı . Umarım iki tenonto-
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saurus kurtulmayı başarmışlardır, diye düşünmeden de 

edemedi . 

"Bu sırrı senin yardımın olmadan çözemezdik doğrusu, 

oğlum. "  dedi Fenton'un babası, onun düşüncelerini böle

rek. 

"Fenton dinazorlar hakkında herkesten daha çok şey bi

lir ." dedi Willy, arkadaşına bakıp gül ümseyerek. 

"Sana bir teşekkür borçluyuz Fen ton . "  dedi Profesör 

Martin.  

"Çok doğru."  diyerek onayladı Charlie. "Bu sırrın üste

sinden kolayca geldin." Gülümsedi. "Senin çok başarılı bir 

dinozor dedektifı olduğunu söyleyebilirim doğrusu."  

Hepsi güldüler. 

"Baba ! "  dedi Fenton, tabağındaki makarnayı bitirince. 

"Saat kaç?"  

Fenton'un babası saatine baktı . "Altıyı yirmi beş geçi

yor."  dedi . 

Hazine Avı'na beş dakika kalmış, diye düşündü Fenton. 

Willy'ye baktı, o da yemeğini bitirmek üzereydi . Belki Max 

bazı küçük değişiklikler yaparak oyunu üç kişinin oynayabi

leceği bir hale getirebilirdi . 

"Willy ve ben bir süre için yanınızdan ayrılsak olur değil 

mi?" dedi Fenton, sandalyesini geriye doğru iterek. "Gel 

biz yukarı çıkalım Willy. Seninle tanıştırmak istediğim biri 

var ." 

"Müthiş ! "  dedi Willy. 
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" B u  arad a . "  dedi  Li ly  M arti n ,  F e n to n ' l a  Wil ly yemek 

odası nı n  kapısına doğru yü rürlerken .  "Bu makarna sosu bir  

harika doğru s u . "  

"Teşekkürler, Profesör Marti n . "  dedi  Fenton gülümse

yerek .  "Bu anneme . . .  yani a i leme has . . .  özel  bir  tari f! "  
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